
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
1

1
8

1



festival
dobré
nálady



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 21. června 2018
Č. 119, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
1

1
8

1

více uvnitř

JIŽ OD 3. DUBNA

NEJNIŽŠÍ
NEJNIŽŠÍDLOUHODOBĚ

DLOUHODOBĚ

CENY U NÁS!
CENY U NÁS!

in
ze

rc
e

PLZEŇ ZAČNE
PROTI DUKLE
FOTBALOVÁ LIGA SE HRAJE NOVÝM SYSTÉMEM STRANA 28

Otevíráme NOVÝ iWant!
22. června v 10:00 v OC Letňany.

Je na co se těšit. www.iWant.cz/letnany

Na Velkém náměstí v Kroměříži včera otevřeli relaxační a sportovní zónu. Vedle ní byla odhalena také 3D malba s motivem kroměřížského podzemí. ČTK

Svátek slaví: Alois

inzerce

Stále více dělíme čas
mezi své děti a rodiče
„Sendvičová generace“. Čtyřicet procent Čechů se stará o potomky a zároveň pečuje o nemohoucí rodiče.
Nejčastěji. Žena se stará o vlastní matku. Populace stárne. V roce 2050 bude každý třetí starší 65 let STRANA 10



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. června 2018 02

Stanicí metra A
budou vlaky opět
jen projíždět.
Dělníci ji obsadí
ještě v červenci.

Dopravní podnik od loňska
opravuje spodní část stanice
metra Muzeum. Cestující,
kteří tudy denně projíždějí,
si jsou tohoto jevu dobře vě-
domi. Na áčku totiž kvůli pro-
bíhajícím pracím donedávna
nemohli vystupovat a nastu-
povat střídavě na jednom ze
dvou nástupišť.
Dělníci mají nyní před se-

bou závěrečné opravy, ne-
zvládnou je však bez toho,
aniž by obtěžovali cestující.
Dopravní podnik tak již po-
třetí v řadě musí na víkend
uzavřít spodní část stanice.
Podle mluvčí dopravce Anety
Řehkové budou mít během

výluky plné ruce práce.
„V plánu je například mon-
táž svítidel, výměna kabeláže
ve výtahové šachtě k majáč-
ku na povrchu, hloubkové
chemické čištění dlažeb na
nástupišti včetně hrany ná-
stupiště či antigraffiti nátěr
stěny u výtahu,“ řekla deníku
Metro mluvčí dopravního

podniku Aneta Řehková.
„Také se budou umisťovat
protiskluzové prvky na pev-
ném schodišti přímého výstu-
pu,“ dodává.
Pro výstup na Václavské ná-

městí lze klasicky využít sta-
niciMůstek. Pro přestup z lin-
ky A na linku C zase dopravce
doporučuje vystoupit ve sta-
nici Můstek a dále využít lin-
ku B do přestupní stanice Flo-
renc. Pro přestup z linky C na
linku A je zase lepší vystoupit
ve stanici Florenc a dále vy-
užít linku B do přestupní sta-
nice Můstek. Připraveny jsou
rovněž informační tabule se
schematickým nákresem
a základními informacemi
v českém a anglickém jazyce.
„V oblasti uzavřené stanice

budou cestujícím k dispozici
od osmi do jedenadvaceti ho-
din také informátoři v reflex-
ních vestách, kteří poradí do-
pravní spojení v českém i ang-
lickém jazyce,“ doplňuje Řeh-
ková. FILIP JAROŠEVSKÝ

V prostorách Italského kul-
turního institutu na Malé
Straně proběhne od 15 hodin
křest alba finalistů dětské pě-
vecké soutěže Sanremo Ju-
nior CZ/SK 2018. Ta objevuje
talenty ve věku 6–15 let.
Během odpoledne bude po-

křtěno také první CD finalist-
ky Sanremo Junior CZ 2016
Kristiny Petrákové, která ak-

tuálně účinkuje v několika
muzikálech v divadle Hyber-
nia a Broadway.
Účast přislíbili například

Leona Machálková, Jan Čen-
ský, Jaroslav Svěcený, Pavel
Vítek nebo Janis Sidovský
a další.
Podrobnosti o soutěži na-

jdou zájemci na webu
www.sanremojunior.cz. MET

Stanici Muzeum
zavřou na víkend

Uzavírky na áčku

Muzeum se neuzavře o víken-
du naposled. Poslední
vyčuhující kabely tu zastrčí
v červenci.

● Spodní část stanice metra A
plánují dělníci dopravního
podniku dodělat o víkendu
21. až 22. 7., kdy se opět
uzavře pro cestující.

● Vlaky stanicí budou zase
pouze projíždět. Poté už
dopravce žádné výluky
v dohlednu neplánuje.

V inzerátech uveřejněných v de-
níku Metro několikrát vydala
PRAHA SOBĚ petici za účelem
získání podpisů, aby se Čižinský,
Třeštíková a Zeman z Prahy 7 do-
stali do Zastupitelstva hl.města
Prahy. Čižinskému se to již poda-
řilo, dalším dvěma kandidátům
zatím ne. Pražané, kteří podepsali
tuto petici, by ale měli zpozornět.
Odoriginální verze jsou zdepatrné
rozdíly, na které sběratelé podpisů
neupozorňují.

Zato slibují proměnu Prahy v mo-
derní a fungující metropoli. Zdá
se, že se podle nich mají Pražané
velmi špatně a potřebují záchranu
od spasitelů ze ,,sedmičky”. Trojice
prosebníkůneguje vše, codoposud
udělali lidé na magistrátu. Hlásají
především pět bodů programu,
které by život Pražanůměly značně
vylepšit a jako záruku jejich usku-
tečnění uvádějí tříleté zkušenosti,
které získali na radnici MČ Prahy
7. Realita je ale bohužel jiná. Pře-
hledkonkrétníchpříkladůproměň,
o které členi PRAHY SOBĚ (dříve
PRAHY7 SOBĚ) usilovali, ukazují
nejasné, zarážející a diskutabilní
výsledky.

Klíčový úřad města, magistrát,
který musí svoje kompetence
vykonávat efektivně a předvída-
telně.

Čižinský sliboval, že na Praze
7 postaví nepředraženou radnici
a tím získal od občanů podporu.
Jaký je výsledek? Praha 7 bude

Žádné řešení zatím není. Prioritou
členů PRAHASOBĚ semomentál-
ně stal projekt Art District, kde je
podstatou vybudovat na Praze 7
živou a kreativní čtvrť, která bude,
řečeno slovyČižinského „plnit roli
kulturního centra Prahy a vytvořit
zajímavé prostředí pro podniká-
ní“. Divadel, kin a jiných kulturně
uměleckých institucí je na sed-
mičce přitom nadbytek. Získání
financí z rozpočtu hl. Města Prahy
je v zájmu umělců, nikoliv obyva-
tel. Že jim jde především o finance
potvrzuje i snaha založit spolekPří-
městskýpark.Členemspolkubude
i MČ a cílem jsou dotace a granty.
Naotázku, v jaké výši budepříspě-
vek za člena, který budemusetMČ
platit, starosta a radní tázajícímu se

zastupiteli nedoká-
zali odpovědět.

Ulice musí být pří-
větivé a bezpečné.

Na ,,sedmičce” lze
denně vidět polehá-
vající bezdomovce
v neudržovaných
a znečištěných uli-
cích. Lidé z Tusa-
rovy ulice si stěžují
na hluk a řev z míst-
ní čajovny. Přivolaní
policisté nic nezmů-
žou, konstatují, že je
to na starostovi. Ten
dal lidem doporu-
čení, aby sledovali
facebookové stránky
čajovny avdobě akcí

odjeli pryč. Voblasti Veletržní ulice
si nejen senioři stěžují na hlasitou
hudbu z okolních klubů, která je
většinou slyšet až do ranních ho-
din.

Radikálně zlepšit dopravní infra-
strukturu.

Významným počinem zlepšení
bylo zřízení tramvajové zastáv-
ky u Štvanice, kde snad za týden
vystoupí nebo nastoupí přibližně
deset lidí. Chybí nadzemní i pod-
zemní garáže, Libeňský most ne-
byl zachráněn, i když být mohl.
Ministryní kultury byla chvíli
Třeštíková (KDU-ČSL), nedávno se
jím stal Herman (KDU-ČSL). Sou-
kmenovci nepomohli Čižinskému
(KDU-ČSL) nejspíše proto, aby se
mohl zviditelnit předkomunálními
volbami jako zachránce.

Lidé, kteří bydlí na Praze 7 řadu
let,mohouhovořit z vlastních zku-
šeností. Několikrát se přesvědčili,
že hlavní hnací silou Čižinského
jsoupředevšímmocensképolitické
posty, nikoli zájem občanů. Čižin-
ský čtyřikrát kandidoval na Praze
1 za KDU-ČSL v komunálních
volbách - neúspěšně. Přestěhoval
se na Prahu 7, kde mu lidé dali
důvěru na základě jeho referenda
za předraženou radnici. Jeho lživé
tvrzení, že nekandiduje za KDU-
-ČSL zapříčinilo, že dnes lze už
jen těžko uvěřit jeho spasitelským
provoláváním.

Jana Kratochvílová

Novodobí zachránci – vysvoboditelé pro Pražany?!
mít radnici na pěti místech, pro
důchodce od sebe hodně vzdále-
ných. Senioři od října vystupují
na zasedáních Zastupitelstva MČ
Prahy 7 a i několikrát připomněli,
že dosud se nic z jejich požadav-
ků neuskutečnilo, radnice na ně
nereaguje. Říká se, že finanční
náklady přesáhly původní návrh
ODS a ČSSD. O slibované efekti-
vitě a předvídatelnosti lze vážně
pochybovat.

Masivní investování do školství.
Otevření nových školek při-

pravili předchozí radní, Čižinský
se jimi však pyšní. Také oni začali
s obnovoudílen apraktickýchuče-
ben v ZŠ. Další konkrétní příklad
znázorňují fotografie, kde je bez-

pečnost vmístech schodiště řešena
provázky. Jedná se o budovu školy
vmajetkuměstské části na Praze 7.

Zdravéměstomusíbýt důstojným
domovem pro každého - bez roz-
dílu věku či postavení.

Na Praze 7 nevznikla žádná
nová venkovní sportoviště nebo
haly se zařízením pro obyvatele.
Pouze domy v hodnotě od 6 do 12
miliónů.Čižinskéhoměsíční plat je
kolem půl miliónu. Protože dosud
bydlel na Praze 1 v nejdražších
bytech vMaislově ulici, nepřipadá
mu to drahé. Současná radnice ne-
zahájila žádnou výstavbu levných
nájemních bytů a byty postavené
dříve, pro mladé rodiny, jsou na-
opak ohroženy stavbou mostu.

inzerce

Sanremo Junior.
Pokřtí nové album

Nabucco
Národní divadlo zakončí
sezonu Verdiho operou
Nabucco v režii Josého Cury
(na snímku). Dílo zpracová-
vá biblický námět ze Staré-
ho zákona, o babylonském
králi. Premiéra bude
28. června v Hudebním
divadle Karlín, kde dočasně
vystupuje soubor Státní
opery kvůli rekonstrukci
své historické budovy. Pě-
vec a dirigent Cura se vedle
režie ujal tvorby scény
a světelného designu. ČTK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. června 2018 03

Magistrát chce na
sídlišti Ďáblice sta-
vět koordinovaně.
To má v budoucnu
sloužit jako vzor
pro ostatní.

Unikátní urbanistická kon-
cepce jednoho z nejstarších
sídlišť v hlavnímměstě se stá-
vá v posledních letech před-
mětem sporů nejen v osmé
městské části. Sídliště Ďábli-
ce je sice u odborníků ceněno
a uznáváno, nechybělo ale
málo a mohli ho tu v nadchá-
zejících letech hyzdit čtyři
moderní bytové věžáky. Plá-
nům developerů, které by dle
radnice Prahy 8 i místních
jen zhoršily kvalitu života, na
podzim učinil přítrž magis-
trát a úředníci si tehdy kladli
otázku, proč rozrůstání sídliš-
tě nehlídá nějaký dokument.

To se radní rozhodli změnit
a tento týden uložili pražské-
mu Institutu plánování a roz-
voje, aby takový dokument
vypracoval.
„Studie by měla vytipovat

místa, kde lze doplnit zástav-
bu tak, aby se nenarušil cha-

rakter sídliště, které má oce-
ňované urbanistické řešení,
množství zeleně i zajištěnou
infrastrukturu. Mohla by se
tak stát vzorem přístupu
k pražským sídlištím,“ uvádí
tiskový odbor institutu pláno-
vání.
Institut dostane na studii

od města dva miliony korun.
Hotova by měla být do břez-
na příštího roku. Dokument
poté navrhne například kon-
cepci veřejných prostranství
včetně parků, veřejné vybave-
nosti a infrastruktury. Záro-
veň by měl vytipovat místa,
kde je možné ještě zástav-
bu doplnit včetně možné výš-
ky, kapacity a způsobu využi-
tí. Hotová studie bude podkla-
dem pro rozhodování v úze-
mí a také podkladem pro dal-
ší zvelebování.
„Studie bude mít hlavní

úkol, a to chránit sídliště Ďáb-
lice tak, aby se zachovala
jeho jedinečná identita. Ten-
to přístup a metodiku by-

chom rádi aplikovali v bu-
doucnu i na další pražská síd-
liště,“ vysvětluje ředitel Insti-
tutu plánování Ondřej Boháč.
Proti plánované výstavbě

dlouhodobě protestují míst-
ní obyvatelé a nesouhlasí s ní
ani radnice Prahy 8. Pro vý-
stavbu podle nich není uzpů-
sobena stávající infrastruktu-
ra, a to jak kapacita parková-
ní, tak dopravních přivaděčů,
škol a školek nebo zdravotní
péče a sociálních služeb.
Mezi českými sídlišti je to

ďáblické ceněno a uznáváno
pro svoji koncepci a urbanis-
tickou hodnotu. Nedaleko,
v ulici U Prefy 771/25, vznikl
v roce 1955 první pražský pa-
nelák. Sídliště Ďáblice se sice
jmenuje podle městské části
Praha-Ďáblice, technicky
však leží na území Kobylis,
v městské části Praha 8.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Citát

Sídliště Ďáblice nepo-
chybně patří mezi
kvalitní a promyšle-
nou zástavbu, která by
měla být ochráněna.
PETRA KOLÍNSKÁ, NÁM. PRIMÁTORKY

Srážka komplikovala dopravu
Po šesté hodině ranní došlo ve stanici Smíchovské nádraží ke srážce
tramvaje a popelářského vozu. V rámci odklízení následků nehody složka-
mi Integrovaného záchranného systému došlo i ke zpožděním v ranní
dopravě. Fotku z nehody nám do redakce poslala naše čtenářka a dostává
odměnu 300 korun. Posílejte i vy fotky z aktuálního dění v Praze na
e-mail mms@metro.cz a získejte odměnu. MARTINA SÁDLOVÁ

JAKO PRODAVAČ/KA
AŽ 130 KČ/HOD.

U NÁS NA PRODEJNÁCH
LETNÍ BRIGÁDA

ŘEZNICTVÍ - UZENÁŘSTVÍ
734 203 772

prace@masojiko.cz

730 514 500

inzerce

Konec růstu bez plánů.
Ďáblické ochrání studie

Zprávy krátce

Server s daty
o městě
Nejrůznější data o praž-
ské dopravě, parkování
či životním prostředí si
mohou lidé nově stáh-
nout na webové adrese
golemio.cz. Na jednom
místě sdružuje a zpraco-
vává informace z růz-
ných městských firem
a institucí, což má napo-
moci efektivnější správě
města.

Klinika nemusí
platit státu
Autonomní sociální
centrum Klinika a jeho
zástupkyně Tereza Virto-
vá nemusí státu platit
360 tisíc korun za to, že
v roce 2016 užívaly ne-
movitost v Praze 3 něko-
lik měsíců neoprávněně.
Odvolací pražský měst-
ský soud dnes potvrdil
rozsudek obvodního
soudu, který loni žalobu
zamítl s tím, že nešlo
o bezdůvodné obohace-
ní. ČTK

foto za

300
Kč



Slevy se nesčítají, nelze použít poukázky Klubu FOKUS optik. Sleva platí od 2. 5. 2018 do odvolání. Zdarma je vždy třetí stejné nebo nejlevnější balení.
Kombinace dioptrií možná. Platí ve všech pobočkách FOKUS optik, včetně FASHION ARENA PRAGUE OUTLET.

www.fokusoptik.cz
www.kontaktnicockyswitch.cz

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz

NA DIOPTRICKÁ A MULTIFOKÁLNÍ SKLA
PŘI ZHOTOVENÍ KOMPLETNÍCH BRÝLÍ

POZOR!AKCE KONČÍJIŽ 30. 6. 2018!



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. června 2018 05

Košík.cz

Košík.cz

HLEDÁME ŘIDIČE
Praha 9 Horní Počernice

Hlavní pracovní poměr / brigáda

Možnost práce na DPP nebo DPČ

Kontaktujte nás

226 256 040

hr@kosik.czPřivezete Předáte Usmějete se

*odměna, kterou si u nás vydělávají ti nejlepší řidiči

Plat až 35.910 Kč*
(až 26.800 Kč čistého/měsíc)

Cílem akce bylo
zlepšit spolupráci
všech složek
záchranného
systému.

Policisté, strážníci, hasiči a zá-
chranáři společně s praž-
skýmmagistrátemnacvičova-
li včera v noci ve stanici met-
ra C Muzeum zásah proti úto-
ku teroristů. Podle scénáře
cvičení tři útočníci s automa-
tickými zbraněmi a výbušni-
nami zabili 30 lidí a dalších je-
denatřicet vážně zranili. Ko-
lem dvou set cestujících ná-
sledně policisté evakuovali.
Cílem cvičení bylo zlepšit ko-
ordinaci při případném reál-
ném útoku.
Cvičení se zúčastnily stov-

ky záchranářů. První dva poli-
cisté zneškodnili útočníka na
nástupišti. Poté vyčkali na

speciálně vycvičenou šestnác-
tičlennou jednotku policie,
která zneškodnila dalšího
z teroristů. Třetí útočník od-
pálil nálož v jednom z vago-
nůmetra.
„V rámci tohoto cvičení

jsme si vyzkoušeli některé
nové taktické postupy. Cílem
tzv. prvosledových hlídek po-
licie je prioritně eliminace oz-
brojeného útočníka a zajiště-
ní bezpečné zóny pro zá-
chranné složky. Naši policis-
té si také spolu se záchranáři
vyzkoušeli metodu třídění
zraněných, takzvanou meto-
du start,“ uvedl ředitel praž-
ské policie Jan Ptáček.
V simulované situaci bylo

na místě mnoho mrtvých
a zraněných, kterémuseli po-
licisté roztřídit a pomoci
s evakuací. Následně byli při-
voláni zdravotníci a hasiči.
Na místě bylo šest posádek
zdravotnické záchranné služ-
by, dvě lékařské posádky a in-
spektor v roli vedoucího zdra-

votnické složky. Hasiči přená-
šeli zraněné do sanitních
vozů. Chemici pražských
hasičů prostor monitorovali
a kontrolovali odvážené lidi.
Namístě byli i zástupci Červe-
ného kříže.

Cvičení počítalo s tím, že
z bezpečnostních důvodů
bylo zastaveno metro po celé
Praze a byl aktivován takzva-
ný traumaplán ve všech ne-
mocnicích ve městě. Součástí
bylo také zasedání magistrát-
ního krizového štábu. „Našlo
se samozřejmě pár drobnos-
tí, na kterých v budoucnu za-
pracujeme, ale po všech
stránkách celé cvičení hodno-
tím velice kladně,“ uvedl ve-
doucí krizového řízení praž-
ského managementu Daniel
Barták.
Útok teroristů záchranáři

amagistrát nacvičovali napří-
klad v roce 2014 ve stanici
metra B Anděl. Tehdy šlo o zá-
krok proti chemickému úto-
ku. ČTK

FESTIVAL
Začíná festival Landscape,
jehož hlavním tématem je
veřejný prostor, nese
podtitul Objevte pražskou
divočinu! Pro jeho konání
byly vybrány lokality, o je-
jichž budoucnosti se ve-
dou diskuse – ostrov Štva-

nice, Rohanský ostrov
a Vítkov. K vidění bude
60 výtvarných děl, instala-
cí a intervencí do veřejné-
ho prostoru českých i za-
hraničních architektů. Od
16 hodin akci zahájí na Vít-
kově koncert s názvem Es-
kalace dobra, kde zahrají
J.A.R. nebo Kapitán Demo.

SÁZENÍ STROMU
V 17.30 zasadí v Kunrati-
cích v ulici Za Parkem zá-
stupci městské části a Vý-
boru dobré vůle – Nadace
Olgy Havlové již 45. strom
Olgy Havlové. Do konce
roku jich bude vysazeno
ještě 40. MET

inzerce

Podle plánu cvičení bylo zabito 30 lidí a dalších 31 zraněno.

Akce se zúčastnily stovky záchranářů. 2x TÝDENÍK POLIC IE

Místo takzvaného břevnovské-
ho mrakodrapu v Radimově
ulici a na sousedních pozem-
cích v Praze 6 vyrostou tři sa-
mostatné bytové domy. Mezi

domy vznikne prostor pro po-
hled na Kajetánskou kapli. Na
základě dnešního rozhodnutí
zastupitelstva Prahy 6 uzavře
městská část smlouvu o spolu-

práci s de-
velope-
rem.

ČTK

Záchranáři nacvičovali v metru
zásah proti útoku teroristů

Břevnov. Mrakodrap v Radimově
ulici nevznikne, bude tu kaple

Tipy na dnešní den



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. června 2018 06

Na dvorku na
Letné bude
zábavná a naučná
akce věnovaná
lesu a dřevu.

O lesnících, o stromech a dře-
vinách zábavně a poučně zá-
roveň – to je Malá slavnost
lesa a dřeva, která se koná zít-
ra na dvorku Národního ze-
mědělského muzea v Praze
na Letné.
NaMalé slavnosti lesa a dře-

va mají děti i dospělí mož-
nost zažít les a dřevo jinak,
než jak ho znají při běžné pro-
cházce lesem či parkem. Se-
známí se s tím, jak vypadají
jednotlivé druhy stromů, je-
jich kůry, semena či plody
nebo například dřevokazné
houby a škůdci. Jak zní dřevo
jako hudební nástroj, co vše
se z něj dá vyrobit a kde všu-

de najde využití. Připraveny
budou zábavné a naučné akti-
vity vztahující se k lesnic-
kým, dřevařským a souvisejí-
cím oborům, užít si jemohou
školy i široká veřejnost.
„V lese je k nalezení mnoho

her a zábavy a my to chceme
dětem i rodičům připome-
nout a třeba je i inspirovat.
V současnosti máme vmuzeu
tři úspěšné výstavy o lese
a dřevě – Les pramenů na
zámku Ohrada a v hlavní vý-

stavní budově v Praze výstavy
Dělat les a RecykLES. V příš-
tím týdnu otevíráme společ-
ně s Lesy České republiky vý-
stavu Lesníkův rok, na kte-
rou návštěvníky také srdečně
zveme,“ říká ředitel Národní-
ho zemědělského muzea Mi-
lan Jan Půček.
Průběžně od 9 do 14 hodin

budou probíhat výtvarné les-
ní dílny a poznávačky dřev
a přírodnin. Nachystána
bude i výstava historických
fotografií Zem voní lesem
a ukázky dřevosochání nebo
bosonohý chodník. Děti si
mohou na památku vytvořit
výrobek z lesních surovin
a zkusit dřevořezbu s řezbá-
řemMarkem Štěrbákem.
Velkými taháky jsou také

ukázky sokolnictví včetně
volného letu dravců či vábení
zvěře.
Podrobný program je k na-

lezení na webu muzea
www.nzm.cz/akce/mala-slav-
nost-lesa-a-dreva. MET

REGENERACE TĚLA I DUCHA
v jizerských horách

CESTA Z MĚSTA – ANTISTRESOVÝ POBYT
4 dny / 3 noci, od 3.705 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 3 wellness procedury, minigolf

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA – SENIORSKÝ POBYT 60+
6 dní / 5 nocí, od 5.540 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, vstupní lékařská prohlídka, 10 procedur za pobyt

SINGL POBYT
5 dní / 4 noci, od 7.305 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 6 wellness procedur

RODINNÝ JIZERSKÝ ZÁŽITEK
3 dny / 2 noci, od 2.285 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, dárek pro každého malého návštěvníka,
minigolf, masáž pro rodiče. Ubytování pro dítě do 12,99 zdarma.

Kompletní nabídku naleznete na www.lazne-libverda.cz
DOMÁCÍ MAZLÍČCI JSOU V NAŠEM RESORTU VÍTÁNI.

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82, 463 62
Tel.: +420 482 368 102
E-mail: info@lazne-libverda.cz
WWW.LAZNE-LIBVERDA.CZ

AKCE

BONUS PRO VÁS: NAPLNĚNÝ PIKNIKOVÝ KOŠ
Užijete si chvíle pohody a relaxace a načerpejte letní atmosféru.
U všech nových rezervací od 7 nocí a více a realizaci pobytu do 31. 7. 2018
pro Vás bude připraven jako bonus naplněný piknikový koš.
(platí pro samoplátecké pobyty, samotný koš je k zapůjčení).

S R L

Praha

Libverda

Ostrava

Brno

inzerce

Do programu je zařazena i ukázka výcviku dravců. NZM

Dance Divas
V pátek 10. srpna na Křiží-
kově fontáně proběhne
show Dance Divas, na kte-
ré vystoupí přes 35 účin-
kujících, mezi nimi i zpě-
vačky Dara Rolins a Deb-
bi (na snímku). Akce
bude vyvrcholením oslav
8. ročníku Prague Pride
Festivalu. LUKÁŠ DVOŘÁK

Národní zemědělské
muzeum chystá slavnost



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pro zdravé a déle
čerstvé potraviny

Kombinovaná lednice s mrazákem 144 cm
Nerezové provedení, objem lednice 160 l
Systém Anti-bacteria na ochranu před plísněmi
LED osvětlení, držák na lahve

AMICA KGC 15446 E

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

I pro menší
prostory

Malá kombinovaná lednice 84 cm
3 skleněné police a zásuvka na zeleninu
Mrazící zóna Ice Box
Automatické odmrazování

CANDY CTOP130S

Pěkný chládek
u vás doma

Mobilní klimatizace se 4 režimy
Chlazení, odvlhčování, ventilace, ohřev
Ovládání dálkovým ovladačem
HEPA filtr, hlučnost 65 dB

WHIRLPOOL PACB12HP

Stylové nerezové
provedení

Lednice s mrazákem 140 cm
Automatické odmrazování
LED osvětlení, nízka hlučnost 40 dB
Nerez provedení s úpravou proti otiskům prstů

AEG RDB72321AX

Chlazení ve velkém.
Oh yeah!

Americká lednice s mrazákem 178 cm
Velký objem 516 l, 10 let záruka na kompresor
Funkce SuperCool pro rychlé zchlazení potravin
Beznámrazový systém Total No Frost

HISENSE RS670N4HW1

Připravte se
na horké letní dny!

Mobilní klimatizace se 3 režimy provozu
Chlazení, ventilace a odvlhčování vzduchu
Ovládání dálkovým ovladačem
HEPA filtr, hlučnost 65 dB

WHIRLPOOL PACW9COL

3 skleněné police a zásuvka na zeleninu

Pokořte vedro!
Parádní slevy na bojovníky
proti sluneční výhni.

7 690,-

6 480,-
obj. kód: AMICH34

4 690,-

3 690,-
obj. kód: CANCHL022

12 990,-

11 490,-
obj. kód: EAV2092k

10 812,-

9 190,-
obj. kód: AEGCHL005

17 500,-

15 990,-
obj. kód: HIS10038

10 500,-

8990,-
obj. kód: EAV2092g

-21 %

-12 % -15 %

-14 %

AMICA KGC 15446 E

WHIRLPOOL PACB12HP AEG RDB72321AX

HISENSE RS670N4HW1
Mobilní klimatizace se 3 režimy provozu

WHIRLPOOL PACW9COL

Domácí spotřebiče se kupují na



CUKR
MOUČKA

PŠENIČNÁ
MOUKA
polohrubá/hladká/hrubá

CUKR
KRYSTAL/
KRUPICE

-20%
1 kg1 kg

7.
90

9.90

-13%
1 kg1 kg

44.904.904444.9014.90

12.
90

ŘEPKOVÝ
OLEJ

-6%
1 l1 l

44.9044.90044.9028.90

26.
90

-31%
cena za 1 kgcena za 1 kg

79.90

54.
90

KUŘE
CHLAZENÉ

SLUNEČNICOVÝ OLEJ

-10%
1 l1 l

44.9044.9044.9029.90

26.
90

-11%
1 kg1 kg

44.9044.9044.9016.90

14.
90

JIŽ OD 3. DUBN
A

NEJNI
ŽŠÍ

NEJNI
ŽŠÍDLOUHO

DOBĚ
DLOUHO

DOBĚ

CENY U
NÁS!

CENY U
NÁS!



Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn
v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

-36%
43 g43 g

1.
20

1.90

-28%
500 g500 g

9.
90

13.90

ROHLÍK/HOUSKA
pečivo pšeničné,
100 g = 2,79 Kč

A MNOHO DALŠÍCH
ZLEVNĚNÝCH PRODUKTŮ
NALEZNETE V NAŠICH PRODEJNÁCH.

-21%
600 g600 g

44.9044.990044.9018.90

14.
90

-12%
1 l1 l

44.9044.9044.9015.90

13.
90

-10%
1 l1 l

44.9044.90444.9018.90

16.
90

-11%
1 l1 l

44.9044.9044.9017.90

15.
90

-11%
1 l1 l

44.90444.99044.9016.90

14.
90

CHLÉB ŠUMAVA
nebalený, pšenično-žitný
1 kg = 19,80 Kč

CHLÉB
ŠUMAVA
balený, krájený,
pšenično-žitný
100 g = 24,83 Kč

TRVANLIVÉ
MLÉKO

1,5%

TRVANLIVÉ
MLÉKO
3,5%

ČERSTVÉ
MLÉKO
3,5%

ČERSTVÉ
MLÉKO

1,5%
ČERSTVÉ

MLÉKO
3,5%

ČERSTVÉ
MLÉKO
1,5%

ČE
M
1,5

-11%
1 l1 l

44.904.904444.9017.90

15.
90

-10%
1 l1 l

44.9044.9044.9019.90

17.
90

měn
tví.

DESÍTKY PRODUKTŮ
DESÍTKY PRODUKTŮDLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ
DLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ

JIŽ OD 3. DUBNA



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. června 2018 10

Těch, kteří musí
dělit svůj časmezi
své děti a rodiče,
přibývá.

Neustále přibývá Čechů, kte-
ří se musí starat o své malé
děti a zároveň pečovat o ne-
mohoucí rodiče. Příčinou
vzniku takzvané sendvičové
generace je pak fakt, že se
lidé dožívají vyššího věku
a odkládají zakládání rodin.
Podle výzkumu, který si

dala zpracovat nezisková or-
ganizace Život 90 u agentury
IPSOS, celých 40 procent lidí
pečujících o své rodiče se zá-
roveň stará o alespoň jedno
nezletilé dítě. V souvislosti
s demografickou situací, kdy
bude v roce 2050 každý třetí
obyvatel starší 65 let, je prav-
děpodobné, že počet těch,
kteří budou pečovat o své
stárnoucí rodiče, do budouc-

na poroste. „Pečujícími jsou
nejčastěji ženy. Senior, o kte-
rého nejčastěji pečují, je je-
jich matka,“ komentuje vý-
sledky průzkumu Jan Lor-
man, ředitel organizace Život
90, a dodává: „Za tuto péči
nejsou lidé nijak ohodnoceni
a jde na úkor jejich volného
času, psychického a fyzické-
ho stavu. Velkou hrozbou je

také ztráta zaměstnání a tím
nízký důchod.“
Lormana proto těší, že se

v Česku od 1. června zavedlo
takzvané dlouhodobé ošet-
řovné. „Nárok na němá pojiš-
těnec nemocenského pojiště-
ní, který z důvodu péče o oso-
bu, jež vyžaduje ošetřovatel-
skou péči v domácím prostře-
dí, nemůže vykonávat žádné

zaměstnání,“ uvádí Ondřej
Wysoglad, ředitel personální
agentury Adecco ČR. Podle
něj lidem, kteří dlouhodobě
ošetřují své blízké, se pro-
dlouží možnost čerpání pří-
spěvku až na 90 kalendář-
ních dní pracovního volna
s náhradou příjmů ve výši
60 procent denního vyměřo-
vacího základu. MAREK HÝŘ

Citát

S péčí o své stárnoucí
rodiče si často lidé ne-
vědí rady a netuší,
kam konkrétně se
obrátit o pomoc.
JAN LORMAN, ŘEDITEL ŽIVOTA 90

inzerce

Více informací nawww.slavia.cz

Pišme spolu historii
i v další sezoně

Pišme spolu historii
i v další sezoně

PŘED
PRODEJ

ZAHÁ
JEN

Kam s babičkou

Přes léto mnozí lidé řeší,
kdo se postará o jejich nemo-
houcí rodiče, když pojedou
na několik dní k moři.

● Dříve někteří Češi doslova
odkládali své rodiče do
nemocnice a tvrdili, že jsou
nemocní.

● Dnes však lidé využívají
spíše ošetřovatelské služby,
sociální pracovníky nebo tak-
zvané odlehčovací pobyty –
tedy krátkodobé pobyty pro
seniory.

Češi stárnou

85
Česká populace stárne. Lidé ve
věku 65 let a víc tvoří nejdyna-
mičtěji rostoucí skupinu oby-
vatel. V současnosti představu-
jí pětinu populace. Lidí star-
ších 65 let navíc prudce přibý-
vá, v roce 2050 se dokonce je-
jich počet zdvojnásobí. A se-
niorů nad 85 let bude pětkrát
více. Pozitivním trendem však
je, že již tři roky po sobě roste
počet narozených dětí.

Frančeština
Server iDNES.cz připravil
seriál Hvězdy pod lupou.
Další, která mluví o svém
životě, je Chantal Poul-
lain. Prozradila okolnos-
ti, jež ji zavedli do Česka,
i to, že svou typickou
„frančeštinu“ považuje
spíše za handicap. „Mrzí
mě moje lenost, která mi
neumožňuje ponořit se
do jazykových učebnic
a češtinu tak pořádně na-
studovat. Nejsem schop-
ná třeba napsat v češtině
knihu,“ posteskla si
dáma, kterou ale úsměv
jen tak neopustí. MAFRA

Problém Čechů: roste
„sendvičová generace“

Jako poslední
premiéru sezony
uvedlo Městské
divadlo Kladno
Havlíčkovy Petrole-
jové lampy.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. června 2018 1 1

Exprezidentův syn
podepsal petici pro-
ti regulaci.

Poslanci Václav Klaus mladší
a Jaroslav Foldyna jsou nyní
zřejmě nejvýraznějšími od-
půrci omezování držení zbra-
ní, které chce zavést Evrop-
ská unie. Požaduje, aby státy
společenství regulaci zavedly
do svých národních zákonů.
„Rozhodl jsem se podepsat
petici, která se staví zbytečně
proti funkčnímu zákonu,“
zmínil místopředseda ČSSD
Foldyna. Věří totiž, že legální
držitelé zbraní páchají mini-
mum trestných činů. Nevěří
také tezi Evropské unie, že
oprávnění majitelé zbraní by
s nimi chtěli spáchat teroris-
tický útok.
„Nemám žádné informace

o tom, že by v Evropě byly
páchány nějaké trestné činy

českou legálně drženou zbra-
ní,“ dodal Foldyna. Proto mu
připadá nesmyslné přijímat
restrikce proti držitelům
zbraní, ale raději by se věno-
val problému matek samoži-
vitelek.
Podle Klause proti teroris-

mu není možné bojovat beze
zbraně. „Jedna ze zemí, která
bojuje proti terorismu, je Iz-
rael,“ uvedl poslanec ODS
jako příklad, že odzbrojování
není správná cesta. Proti im-
plementaci evropské směrni-

ce, která má omezit držení
poloautomatických zbraní
a zásobníky nad dvacet nábo-
jů, brojí politici napříč politic-
kým spektrem. Svůj podpis
připojil i prezident Miloš Ze-
man. Zdůvodnil to slovy, že
chce ponechat lidem právo
se bránit.
O určitém zpřísnění se

v Česku začalo mluvit po
tragédii, ke které došlo v úno-
ru 2015 v Uherském Hradišti.
Tehdy ozbrojený třiašedesáti-
letý muž zastřelil osm lidí
v místní restauraci Družba
a následně spáchal sebevraž-
du. Televizi Prima tenkrát
řekl, žemu lidé ubližují, šika-
nují ho a úřady jsou k jeho ná-
mitkám lhostejné. Šlo o dru-
hou největší masovou vraž-
dou v dějinách – v podobném
rozsahu a ze stejných důvodů
vraždila Olga Hepnarová, kte-
rá v roce 1973 najela náklad-
ním autem do lidí na zastáv-
ce v pražských Holešovi-
cích. iDNES.cz, MAP

21. června,Mladá Boleslav
TESCO, Havlíčkova

27. června, Kolín
TESCO, V Kasárnách

29. června, Kladno
TESCO, Americká

Česko je proti

Směrnici zpřísňující kontrolu
nad střelnými zbraněmi
schválil Evropský parlament
v polovině loňského března.

● Cílem směrnice je zabránit
teroristům ve vyzbrojování.
Podle kritiků ale hlavně
omezuje majitele legálně
držených zbraní.

inzerce

Rath. Rozsudek
příští týden
Bývalý hejtman David
Rath, souzený za přijímá-
ní úplatků a manipulová-
ní s veřejnými zakázkami
ve Středočeském kraji, le-
tos v březnu požádal, aby
se případem zabýval jiný
soud než krajský v Praze.
Nejvyšší soud jeho stíž-
nost projednal a rozhodl,
že mu nevyhoví. Nic tak
nebrání tomu, aby byl
27. června vynesen rozsu-
dek. Nejvyšší soud rozho-
dl, že korupční kauzu ex-

hejtmana Davida Ratha
ponechá Krajskému sou-
du v Praze. Jako první
na to upozornil web
iRozhlas.cz. iDNES.cz

Michal Eliáš z Hradce Králové
se zachoval jako rozený
ochránce zvířat. Když v sobotu
večer z auta zahlédl už skoro
dva týdny zatoulaného kloka-
na, zavolal strážníky a několik
hodin pomáhal v poli exotické
zvíře odchytit. Nechtěl, aby se
klokanu Zuzaňákovi něco sta-
lo. „Spatřil jsem ho v příkopě,
zavolal policii a ta zkontakto-
vala majitele. Já tam čekal do

jejich příjezdu. Hlídal jsem,
aby se klokan nedal na útěk.
Byl v nebezpečí. Kdyby klokan
někomu skočil do cesty, moh-
la se stát nehoda. Neodpustil
bych si, kdyby ho někdo pře-
jel, když jsem homohl zachrá-
nit,“ líčímladýmuž, který pro-
vozuje jógový obchod. Zuza-
ňák z výběhu utekl 5. června,
když protrhl pletivo a poté vy-
vrátil sloupek. iDNES.cz

Klaus ml.: „Češi
zbraně potřebují“

Zprávy krátce

David Rath MAFRA

Klokan na útěku.
Zachránil ho jogín



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. června 2018 12

V Česku funguje síť vietnam-
ských pašeráků zvířat. Tvrdí
to inspektoři životního pro-
středí, kteří včera zveřejnili
své výsledky v oblasti nelegál-
ního obchodu s ohroženými
druhy zvířat za loňský rok.
Při kontrolách zabavili
347 zvířat či živočichů a dal-
ších více než 1200 výrobků.
Pašeráci z Vietnamu se na pa-
šování zvířat loni podíleli
z 44 procent. Inspektoři loni
provedli 600 kontrol, nejvý-
znamnější z nich byla akce
Sandokan, při které s celníky

zkontrolovali téměř 2000 zá-
silek, přes 1200 cestujících
a skoro 3000 zavazadel. Kro-
mě živých zvířat zabavili in-
spektoři i zakázané výrobky
jako konzervy s jeseteřímma-
sem, zub a obratel vorvaně či
výrobky s obsahem oleje
z krokodýla. Opakovaně in-
spektoři nacházejí v zásil-
kách korály dovezené jako su-
venýry od moře nebo výrob-
ky tradiční čínské medicíny.
Mezi mini je například med-
vědí žluč nebo mošus, což je
výtažek z pohlavních žláz

asijského jelínka. Podle ředi-
tele České inspekce životní-
ho prostředí Erika Geusse se
někdy převozu dopouštějí
i nevědomí turisté. „Existuje
hrana, kdy je to ještě přestu-
pek a kdy už jde o trestný čin.
Poté to mizí z našich statistik
a dostává se to do statistik po-
licie,“ řekl šéf inspekce Geu-
ss. V případě menších pochy-
bení bývají sankce tisícikoru-
nové. Převážná většina ohro-
žených živočichů, rostlin či
výrobků míří do ČR
z Asie. ČTK

„Hrát tady je vždy zážitek,“
říká o Okoři Michal Hrůza
Festival Okoř nedaleko Prahy letos oslaví 18. narozeniny.
Uskuteční se 25. srpna a vystoupí na něm nejznámější
čeští hudebníci jako Michal Hrůza (na snímku), Anna K,
Tomáš Klus, Xindl X nebo kapela Chinaski. „Hrát na Okoři
je pro mne vždycky zážitek, proto se sem tak rád vracím,“
říká Michal Hrůza o svém blížícím se šestém vystoupení
na srpnovém Festivalu Okoř. „Jiří Macháček a Anna K,
vždycky dobře naladění lidi a kocovina,“ se vybaví Tomáši
Klusovi, když se řekne Festival Okoř. MAFRA

Hnutí porušilo pra-
vidla ohledně hos-
podaření. Problém
je, že ne- uvedlo,
jak financovalo
kampaň.

Celkem se podle něj dopusti-
lo čtyř přestupků v říjnových
volbách do Sněmovny i v do-
plňovacích volbách do Sená-
tu. Úřadu například vadilo,
že hnutí neuvedlo e-shop ve
svých nákladech. Informaci o
dosud nejvyšší pokutě od
této instituce přinesl server
Seznam zprávy. Redakci iD-
NES.cz ji vzápětí potvrdil pra-
covník úřadu.
SPD Tomia Okamury se

stal osudný e-shop, který pro-
vozuje poslanec Lubomír Vol-
ný. Úřad vyhodnotil, že

v e-shopu se nabízejí propa-
gační předměty, proto Volný
jakožto fyzická osoba dělá
SPD kampaň a měl nejpozdě-
ji tři dny před hlasováním
v obou volbách zveřejnit úda-
je o bezúplatném plnění, kte-

ré svojí agitací hnutí zajistil.
„Druhým přestupkem je sku-
tečnost, že údaje o tomto bez-
úplatném plnění nebyly uve-
deny ve zprávě o financování
kampaně z obou volebních
klání. Zbylé dva přestupky se
týkaly pouze doplňovacích se-
nátních voleb v trutnovském
obvodě,“ píše úřad v tiskové
zprávě.
Hnutí podle něj v zákonné

lhůtě, tedy do 90 dní od vyhlá-
šení výsledků voleb, nezveřej-
nilo zprávu o financování
kampaně a nezaslalo úřadu
veškeré účetnictví týkající se
kampaně. iDNES.cz

Akce Sandokan. Vietnamci
do Česka pašují exotiku

Další pokuty

Pro SPD je to další pokuta
od dohledového úřadu.

● V únoru mu uložil pokutu
45 tisíc korun za protiprávní
transakci na volebním účtu.
SPD na konci ledna totiž
předčasně převedlo z voleb-
ního účtu přes 600 tisíc
korun, ačkoli peníze musí
zůstat na účtu 180 dnů po
vyhlášení výsledku voleb,
což bylo až ke konci dubna.
Hnutí peníze na účet vrátilo,
hrozila mu pokuta až půl
milionu korun.

Tomio Okamura MAFRA

SPD dostalo
pokutu 100tisíc

inzerce



DOMOV čtvrtek 21. června 2018 13

Vyšší tresty za černý alkohol
Olomoucký vrchní soud včera zvýšil tresty šesti ze sedmi obžalovaných
v kauze odběratelů a distributorů nelegálního lihu podnikatele Radka
Březiny, kteří byli spjati s Likérkou Drak. Z deseti na 11 let zvýšil soud
trest jednateli distribuční firmy Verdana Robertu Sedlaříkovi,
o 1,5 roku na 9,5 roku zvýšil trest tehdejšímu jednateli další distribuční
firmy, Dominikovi Nagymu. Majiteli likérky Pavlu Čanigovi (na snímku
přichází ke včerejšímu jednání) soud potvrdil 11,5 roku, žalobce stáhl
odvolání v jeho neprospěch. Důvodem je Čanigova spolupráce při od-
krývání této trestné činnosti. Škoda větve „likérky Drak“ je na daních
1,29 miliardy korun. Celkově lihová mafie Radka Březiny připravila stát
na daních o 6,39 miliardy korun. ČTK

Výcvik zdravotníků
z čínských měst probí-
há v Praze.

Česko prohlubuje spolupráci s Čí-
nou. Pražští záchranáři už několik
měsíců pomáhají se zavedením letec-
ké záchranky v Šanghaji, Pekingu
i ve městě Tchien-ťin. V těchto
dnech navíc probíhá trénink čín-
ských lékařů přímo v Česku. „Výcvik
žádným způsobem neomezuje běž-
ný provoz letecké výjezdové skupi-
ny. Naši letečtí záchranáři a lékaři
jsou připraveni pomáhat stejně jako
dosud. Dvacet čtyři hodin denně,
sedm dní v týdnu,“ říká Petr Ko-
louch, ředitel pražské záchranné
služby. Podle něj je spolupráce pro-
spěšná i pro Česko. „Naši lektoři
mají možnost konfrontovat své zku-
šenosti a znalosti na mezinárodním
poli a získat i jiný pohled na svou prá-
ci,“ myslí si Kolouch.
Dlouhodobý trénink má přispět

k tomu, aby v čínských městech
vznikla do tří let letecká výjezdová
skupina po vzoru té pražské, která
má za sebou přes 30 let provozu bez
jediné nehody. Pro Česko je projekt
výjimečný také tím, že při výběru
vhodného místa pro výcvik dostala

česká metropole přednost před
Římem. Celkem by českými záchran-
nými složkami mělo být vyškoleno
zhruba sto čínských záchranářů.
Peking chce vyškolit letecké zá-

chranáře co nejrychleji. V hlavním
městě Čínské lidové republiky se to-
tiž v roce 2022 budou konat zimní
olympijské hry, vedení města proto
chce své záchranáře připravit i na
možné letecké zásahy.
Čínští lékaři nejsou v Česku po-

prvé. Už loni si „osahali“ unikátního
Golema, tedy vůz, který záchranka
používá v případě hromadného ne-
štěstí a také při větších akcích, jako
jsou například oslavy příchodu nové-
ho roku.
Čeští letečtí záchranáři kromě spo-

lupráce s čínskými kolegy také něko-
lik týdnů testují novinku. Od začát-
ku června disponuje vrtulník Letec-
ké záchranné služby Královéhradec-
kého kraje přenosnou transfuzní jed-
notkou. Ta umožňuje podat krevní
transfuzi hned po příletu na místo
nehody. Na čísla, která potvrdí účin-
nost metody, se zatím čeká, nicmé-
ně podle lékařů to přinese přinej-
menším zkvalitnění léčby. Podobné
zařízení má už česká armáda namisi
v Afghánistánu. Krev se udržuje při
teplotě 4 stupně Celsia a v případě
potřeby se musí velmi rychle ohřát
na tělesnou teplotu. MAREK HÝŘ

MYČKYMAJÍ
PRÁZDNINY

MYČKA
ZDARMA

při koupi plánované kuchyně v ceně nad 49999,-

Možnost výběru
ze 4 typů myček nádobí

Nabídka platí do 31. 8.2018 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách
ASKO-NÁBYTEK v ČR vyjma prodejny ASKO-NÁBYTEK Teplice a e-shopu
www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak. Na

přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné
prodejně nezasíláme na dobírku. Nabídka platí při nákupu plánované
kuchyně bez el. spotřebičů v ceně nad 49.999,- CZK s DPH 21% nebo
47.500 s 15% DPH. Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

Typy myček: DW 455 S, DW1 605 S, DW8 40 FI, DW8 55 FI

Češi začali
školit Číňany







www.metro.cz SVĚT čtvrtek 21. června 2018 16

V nemocnici v polském měs-
tě Slupsk zemřel tříletý chla-
pec, který se při hře na scho-
vávanou zavřel do pračky
a nedokázal se dostat ven. Na-
šel ho až otec, který se jej po-
koušel vzkřísit a přivolal zá-
chranku. Lékaři bojovali
o chlapcův život několik ho-
din, ale neúspěšně.

Přesná příčina smrti ani
okolnosti neštěstí ještě neby-
ly oficiálně stanoveny. „Může-
me předpokládat nedostatek
kyslíku, ale až pitva určí příči-
nu smrti,“ řekl prokurátor.
„Vše nasvědčuje tomu, že šlo
o nešťastnou nehodu,“ dodal.
Chlapcovi rodiče při výsle-

chu vzhledem ke svému psy-

chickému stavu příliš neřek-
li. Nedokázali ani odhad-
nout, jak dlouho byl jejich
syn v bubnu pračky. Byli sice
tou dobou doma, ale po obě-
dě usnuli, zatímco si děti hrá-
ly. Na to, že nemůže bratra
najít, upozornila rodiče
podle televize TVN 24 chlap-
cova pětiletá sestra. ČTK, MET

Vzdali hold
veteránovi
Američan Ray Emory (na
snímcích) přežil 7. prosin-
ce 1941 útok Japonců na
základnu Pearl Harbor, kte-
rý uspíšil vstup USA do
2. světové války. Po celou
dobu svého života nezapo-
mněl na zemřelé kamará-
dy a zasloužil se o to, že
ostatky téměř 150 z těch,
kteří byli pohřbeni na Ha-
vaji, se podařilo identifiko-
vat. Více než 500 námořní-
ků v doku a na torpédobor-
ci USS O’Kane nyní vzdalo
sedmadevadesátiletému
Emorymu hold. 2x AP

Klobouk
od Waterloo
Za 350 tisíc eur (devět mi-
lionů korun) se v Lyonu
prodal v dražbě dvourohý
klobouk, který měl údaj-
ně na sobě francouzský
vojevůdce a císař Napo-

leon Bonaparte při bitvě
u Waterloo v roce 1815.
Za patnáct let své vlády cí-
sař použil přibližně 120 ta-
kových klobouků. V přípa-
dě devatenácti z nich, kte-
ré se dochovaly, mají věd-
ci za to, že opravdu patři-
ly slavnému vojevůdci Na-
poleonovi. ČTK

Senát návrh záko-
na schválil pomě-
rem 52 ku 29 hla-
sům.

S používánímmarihuany pro
rekreační účely souhlasila
dolní komora kanadského
parlamentu i Senát. Zákono-
dárci tím otevřeli cestu ke

svobodné spotřebě a výrobě
tétoměkké drogy, a to nejspí-
še od září.
Nevolení senátoři podle

ústavy nemohou odmítnout
návrh zákona, který už přija-
li poslanci. Nicméně by jej
mohli svými návrhy pozmě-
nit. Teď by zákon ještě měla
podepsat generální guvernér-
ka coby zástupkyně královny
Alžběty II., to je však již jen
formalita. Skončí tím zákaz

platící v Kanadě od roku
1923. Použití marihuany pro
lékařské účely bylo v zemi po-
voleno v roce 2001.
„Pro naše děti bylo až příliš

snadné opatřit si marihuanu
a pro zločince shrábnout
zisk. Teď to změníme,“ na-
psal na Twitteru premiér Tru-
deau v reakci na hlasování Se-
nátu. Zákon stanoví, jak lze
drogu pěstovat, distribuovat
a prodávat. O vstupu v plat-

nost rozhodne vláda. Čeká se,
že ta poskytne provinciím
a obcím osm až 12 týdnů
času, aby vytvořily nový trh
s marihuanou. Čas na přípra-
vu využijí i podniky a policie.
Kanada se stává první zemí

ze skupiny G7, která povolu-
je úplnou spotřebu a výrobu
konopí. Děje se tak pět let
poté, co Uruguay jako první
země světa legalizovala mari-
huanu. Rekreační užívání ko-

nopí legalizovaly také někte-
ré státy USA. Kanaďané v roce
2015 podle odhadů utratili za
konopí téměř šest miliard ka-
nadských dolarů (asi sto mili-
ard korun), tedy skoro stejně
jako za víno. Marihuanu
bude možné koupit v obcho-
dech nebo si ji objednat po in-
ternetu od výrobců s přísluš-
nou licencí. Pravidla pro pro-
dej a kouření se mohou lišit
podle provincií. ČTK,MET

Zprávy krátce

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si běhemminuty nabídku
finančních produktů z celého trhu.

V roce 2017 nám důvěřovalo více než 31 000 klientů.

Zákaz končí, v Kanadě bude
kouření marihuany legální

Schoval se v pračce. Zemřel

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 21. června 2018 17

Některé z raket
zneškodnilmobil-
ní protiraketový
systém Iron Dome.

Izraelské letouny v noci na
včerejšek udeřily na pětadva-
cet cílů v Pásmu Gazy v odve-
tě za ostřelování Izraele. Ar-
máda ve včerejším komuniké
uvedla, že na Izrael bylo z úze-
mí ovládaného radikálním
hnutím Hamas vypáleno při-
nejmenším třicet raket a mi-
nometných střel.
Sedm raket odpálených ra-

dikály zneškodnil protirake-
tový systém izraelské výroby
nazývaný Železná kupole
(Iron Dome), další tři se zříti-
ly ještě v Pásmu Gazy. O žád-
ných obětech tohoto ostřelo-
vání se komuniké nezmínilo.
„V reakci na odpalování ra-

ket z Pásma Gazy proti Izraeli
izraelské stíhačky do této
chvíle zasáhly na pětadvacet
teroristických cílů Hamasu,“
uvedla armáda. Při izrael-

ských náletech byli dva pří-
slušníci Hamasu lehce zraně-
ni, sdělila agentura Reuters
s odvoláním na svědky z řad
místních obyvatel.

Nová konfrontace zapadá
do stoupajícího napětí okolo
Pásma Gazy. Izraelští vojáci
od konce března, kdy začaly
protesty u hranice mezi Ga-

zou a Izraelem, usmrtili přes
sto dvacet Palestinců a zranili
tisíce dalších. Hamas v Gaze
vládne a Izrael i Spojené státy
jej viní, že vyvolává protiizra-
elské nepokoje a zneužívá ci-
vilisty pro vlastní snahu o na-
rušení hranice. Hamas vedl
s Izraelem už tři války.
Palestinci tvrdí, že protesty

jsou vyvrcholením hněvu
lidí, kteří požadují právo vrá-
tit se do svých domovů, ze
kterých jejich rodiny uprchly
nebo byly vyhnány po založe-
ní Izraele před 70 lety.
Podle Izraele demonstrace

organizuje islamistické hnutí
Hamas, které popírá právo Iz-
raele na existenci a provoku-
je násilí. S tímto tvrzením
všakHamas nesouhlasí. V Pás-
mu Gazy žijí zhruba dva mili-
ony lidí, převážně potomci
uprchlíků z dnešního Izraele.
V oblasti vládne Hamas již
více než deset let. ČTK, MET

Izraelští vojáci prohlížejí zbytek rakety, která dopadla do kibucu poblíž pásma Gazy. AP

Obrovský zátah, o němž in-
formoval teprve včera, prove-
dl Interpol v květnu v 93 ze-
mích světa. Zadržel při nich
desetitisíce pašovaných divo-
kých zvířat a tuny jejich těles-
ných částí, které na černém
trhumají hodnotumnohami-
lionů dolarů. Při akci bylo
identifikováno kolem
1400 lidí, kteří se podílejí na
nezákonném obchodu s tím-
to materiálem.

Úřady zadržely mimo jiné
43 tun masa z divokých zví-
řat včetně medvědů, slonů,
krokodýlů, velryb a zeber,
1,3 tuny slonoviny a také
27 tisíc plazů, téměř 4000 ptá-
ků, 48 primátů a 14 velkých
koček. V Los Angeles byli na-
příklad zadrženi dva členové
letadlového personálu, kteří
se pokusili pašovat do Asie
želvy. Kanadské úřady zadrže-
ly 18 tun úhořů z Asie. ČTK

inzerce

Známá hra, při které si užijete zábavu, vzrušení i radost z výher.

Náš profesionální personál každému poradí.

Uvítací bonus, který lze využít i jako vklad do hry Bingo.

Doplňkové soutěže, které Vám umožní vyhrát i další ceny.

Každý den od 11 - 23 hodin na adrese: Casino Admiral, Národní 984/15,110 00 Praha 1

www.casinonarodni.cz
www.facebook.com/bingopraha

Hamas vyslal rakety na Izrael

Pašovaná zvířata.
Byly jich tisíce

Prezident
Za favorita tureckých vo-
leb hlavy státu je všeobec-
ně považován současný
prezident Recep Tayyip Er-
dogan. Jeho vítězství ale
není tak jisté, jak se někte-
ří domnívají. Pokud se po-
tvrdí předvolební prů-
zkumy a Erdogan nezíská
v prvním kole přes 50 pro-
cent hlasů, má podle turko-
loga Petra Kučery z Ham-
burské univerzity šanci ho
ve druhém kole porazit
kandidát největší opoziční
strany Muharrem Ince. AP

Zprávy krátce

Merkelová
o vyhnání Němců
Pro vyhnání Němců ze
zemí střední a východní
Evropy po druhé světové
válce podle kancléřky
Angely Merkelové ne-
existovalo morální ani
politické ospravedlnění,
i když tehdejší události
byly následkem nacistic-
ké diktatury. Merkelová
to včera řekla v Berlíně
při vzpomínce na vysíd-
lence a běžence. ČTK



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 21. června 2018 18

Druhé, o něco
méně nápadité po-
kračování Jurské-
ho světa startuje
dnes v českých
kinech.

Když před třemi lety vtrhla
do kin herecká hvězda Chris
Pratt v doprovodu nejen oka-
té Bryce Dallas Howardové,
ale i desítek „vyhynulých“ di-
nosaurů, byl to hit jako
hrom. Že se tedy diváci obra-
tem dočkají pokračování, ne-
byla složitá matematika. Fil-
mu se totiž podařilo oživit
nejen tehdy 22 let starou
spielbergovskou značku, ale
i dobrodružství s dinosaury
v kinech jako takové.
Nynímáme rok 2018 a na fil-

mových plátnech se opět pro-
hánějí tyranosaurové, rapto-
ři, triceratopsové i nějaký ten
genetický mix několika dru-
hů dohromady. Není to bůhví-
jak originální, ale v rámci od-
dychového velkofilmu to po-
řád šlape.
Film Jurský svět: Zánik říše

začíná čtyři roky po jedničce.
Na exotickém ostrově, kde
prosperoval unikátní zábav-
ní park Jurský svět, se probu-
dila tamní sopka. Dinosau-
rům, kteří na konci jedničky
ostrov ovládli, tak už podru-
hé v dějinách hrozí vyhynutí.
Claire (Bryce Dallas Howardo-
vá) se z někdejší upjatémana-
žerky parku proměnila v akti-
vistku, která chce své bývalé
svěřence za každou cenu za-
chránit. Přemluví tedy
Owena (Chris Pratt), aby se

s ní připojil k záchranné misi
na ostrov. Že se celá akce pěk-
ně zvrtne, je jasné každému,
kdo kdy viděl jakýkoliv
z předchozích příběhů
„z jury“. Inteligentní raptor
jménemBlue, jehož Owen vy-
choval a vycvičil, se bude
jako kamarád sakra hodit.
Jurský svět dvojka začíná

pěkně zostra. Španělský reži-
sér Juan Antonio Bayona si tu
dopřál temnější atmosféru,
jakou nám předvedl napří-
klad ve svém hororovém
snímku Sirotčinec. Jakmile
se ale začne na plátně pláno-
vat záchranná mise na ost-
rov, a především vtipkující
Chris Pratt, je jasné, že si reži-
sér vypůjčil noty z jedničky.
A proč ne. Lépe dobře ukrad-
nout než špatně vymyslet.

Dinosauři zůstávají základ-
ním kamenem, ale i srdcem
snímku. Jasně, diváci se
z nich už v dnešní době na za-
dek neposadí (možná s výjim-
kou návštěvy Imaxu). Vizuál-
ní stránce a potažmo i efek-
tům není moc co vytknout.
Jednou se tu na vás valí hro-
mada přerostlých ještěrů, po-
druhé láva ze sopky a potřetí
přílivová vlna. Je jen škoda,
že se většina děje odehrává
za tmy, takže si tu tvůrci hra-
jí spíše s poblikávajícím svět-
lem než s barevnou paletou.
Lunaparková zoologická za-
hrada je navíc minulostí, tak-
že se tvůrčí tým musí spolé-
hat na rafinovanější kousky.
Těch naštěstí není málo.
Co se týče obsazení, když

pominu dvojici hlavních hrdi-

nů, kterou známe z prvního
dílu, a cameo Jeffa Goldblu-
ma, seznam výraznějších tvá-
ří ve filmu Jurský svět: Zánik
říše tímto skončil. Noví po-
mocníci Claire a Owena tu
slouží jen jako ukecaná, pří-
padně uřvaná vata, a ani ten
miliardář Lockwood, kama-
rád původního zakladatele
Hammonda, to příliš nevytrh-
ne – a to ho hraje herecká le-
genda James Cromwell.
Aspoň klukovskou radost ve
mně probudila postavička
„lovce dinosaurů“, který sbí-
rá zuby svých chycených
úlovků. Jeho neslavný konec
mi připomněl staré časy, kdy
se ve filmech člověk vždy do-
čkal spravedlivé pomsty.
Pokračování Jurského svě-

ta je solidní trháková rutina,

která do kina nejspíš přiláká
stejné lidi co předchozí díl.
Kdo by od snímku očekával,
že ho tvůrci zasypou řadou
kreativních rozhodnutí, nej-
spíš neví, jak funguje Holly-
wood. Vychválit se dá přede-
vším přímočarost snímku
i způsob, jakým nám tvůrci
otevírají v závěru dveře k po-
kračování.
Právě závěr se mi rozležel

v hlavě cestou z kinosálu a já
si představoval, jaké by to
bylo, potkávat v českých uli-
cích místo krotkých holubů
dinosaury.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD
OD 21. ČERVNA 2018

Hlavní
mediální
partneři:

Partneři:

inzerce

Jurský svět: Zánik říše přináší pěkný hollywoodský standard. CINEMART

Zachraňme dinosaury!
Ať můžeme natočit trojku



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 21. června 2018 19

Problém Čechů: roste
„sendvičová generace“

Jako poslední
premiéru sezony
uvedlo Městské
divadlo Kladno
Havlíčkovy Petrole-
jové lampy.

Kladenská scéna prošla za po-
sledních několik let výrazný-
mi změnami. Po pětiletém
azylu v divadle Lampion se
vrátila do nově zrekonstruo-
vané budovy, došlo k výměně
uměleckého vedení a téměř
celého hereckého souboru.
Dramaturgie, která provoko-
vala jak svým obsahem, tak
formou přinejmenším domá-
cí patrioty, se stala smířlivěj-
ší a vrátila tak místním divá-
kům „jejich divadlo“. Kladno
přestalo aspirovat na divadel-
ní předpolí Prahy.
Poslední premiérou Petro-

lejových lamp však jako by

chtělo opět vystoupit z lokál-
ního kontextu.
Psychologický román Jaro-

slavaHavlíčka se dostal do po-
vědomí široké veřejnosti
nejen díky sugestivnímu Her-
zovu filmu ze 70. let v hlavní
roli s Ivou Janžurovou a Pe-
trem Čepkem, ale kvůli mno-
ha inscenacím, z posledních

let zejména Martina Glasera
v Národním divadle Brno,
Martina Františáka v ostrav-
ském Divadle Petra Bezruče
nebo Jařabově nezvyklé adap-
taci v Divadle Komedie. Jed-
no měly všechny inscenace
společné: precizní herecké
ztvárnění přinejmenším
obou hlavních postav – non-

konformní staropanenské
Štěpy Kiliánové a jejího brat-
rance, syfilidou zlomeného
důstojníka Pavla Maliny.
Na Kladně obsadil režisér

Petr Svojtka do ústřední dvoji-
ce Anežku Rusevovou a Jaro-
slava Slánského. Slánskému
se studie někdejšího šviháka,
který se v důsledku progresiv-
ní paralýzy stává jízlivým
a zákeřným egomaniakem,
dá uvěřit. Zato Rusevová má
k plastičnosti Štěpky daleko.

Její Štěpka není ani příliš
chytrá, ani hrdá, má jen ne-
konfekční postavu. Jiná váho-
vá kategorie ale není dosta-
tečným argumentemkpoten-
ciálně silnému, tragickému
příběhu. Ufňukaná nemotora
s přehnanou mimikou a ges-
ty nikoho nedojme.
A tak i když ostatní hrají,

co mohou, permanentně se
přestavuje a tu a tam se obje-
ví zdařilá mizanscéna, výsle-
dek z tohoto zpracování je
rozpačitý. MARCELA MAGDOVÁ

Anežka Rusevová a Jaroslav Slánský DIVADLOKLADNO.CZ

Za necelých šest týdnů odstartuje
26. ročník festivalu Benátská! s Impul-
sem ve sportovním areálu Vesec u Li-
berce.
Kromě zahraničních interpretů

Bonnie Tyler a Guano Apes si na své
přijdou i milovníci české hudby.
„Jedu na Benátskou noc a těším se,“
krátce a výstižně charakterizoval svo-
je jediné letošní open air vystoupení
Jarek Nohavica. Kdy? V sobotu 28. čer-
vence od 21.20. Petr Pečený za pořada-
tele k programu vysvětluje: „S Jar-
kem máme přátelské vztahy už dlou-
hou dobu a několik let jsme o jeho
koncertu na festivalu přemýšleli.“ No-

havica již na Benátské jednou vystou-
pil – v roce 2012, na divácky vůbec
nejúspěšnějším ročníku.
Na koncert kapely Olympic, ve čtvr-

tek 26. července od 21.20, láká Petr
Janda všechny nedočkavé: „Náš kon-
cert bude opravdu výjimečný. Měl by
jít ve šlépějích neuvěřitelně povede-
ného a úspěšného koncertu k 55. vý-
ročí vzniku kapely Olympic, který se
konal koncem loňského roku v O2 are-
ně. Budeme tam mít pár hostů a pů-
vodní sestavu z let 1963–1965!“
Do konce června jsou vstupenky za

výhodnější ceny. Veškeré informace
hledejte na www.benatska.cz. IBE

Ve Vesci odehraje Nohavica jediný letošní koncert pod širým nebem. MAFRA

800 134 134
www.ppas.cz

KLIKEJTE A VYBÍREJTE
PODLE VAŠICH PŘÁNÍ.

VŽDY NĚCO NAVÍC

V naší webové aplikaci Samoobsluha si vyberte
produkt, který vám nejvíce vyhovuje.

Nohavica i Olympic.
Benátská! s Impulsem
láká na česká esa

Petrolejové lampy

Premiéra hry proběhla
v Městském divadle Kladno
16. června.

● Předloha: Jaroslav Havlíček,
Martin Velíšek, Ivan Rajmont

● Režie: Petr Svojtka; drama-
turgie Kristýna Čepková;
scéna:Michal Syrový;
kostýmy: Agnieszka Pátá
Oldak; hudba: Vladimír
Nejedlý

● Hrají: Anežka Rusevová,
Jaromíra Mílová, Jiří Čapka,
Jaroslav Slánský, Jiří Š. Há-
jek, Vlastimil Čaněk, Vladimí-
ra Benoni, Miroslav Večerka,
Michal Maléř, Viktor Zavadil,
Tomáš V. Hron, Matěj Vejdě-
lek, Barbora Hron Vovsíko-
vá, Zuzana Mixová, Radim
Madeja, Michal Dadura,
Tereza Veselá

Kladenská Štěpka Kiliánová
by se nelíbila nikomu



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. června 2018 20

Min. 15
Max. 19

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

Min. 28
Max. 32

FOTO: 2x AP

NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Ohňovou zemi objevil
u jižního pobřeží Jižní
Ameriky Fernao de
Magalhaes roku:
a) 1420
b) 1520
c) 1620

2 Před pěti lety se vzdala
trůnu nizozemská
královna Beatrix, která
vládla od dubna roku:
a) 1960
b) 1970
c) 1980

3 Nejvyšší horou Mexika
a třetím nejvyšším
vrcholem Severní
Ameriky je Citlaltépetl
vysoký:
a) 4736 m n. m.
b) 5636 m n. m.
c) 6536 m n. m.

4 Spisovatel Jaroslav
Hašek zemřel v roce
1923 v Lipnici nad
Sázavou. Narodil se
roku 1883 v:
a) Praze
b) Brně
c) Plzni

5 Světový den astmatu
a alergie je
připomínán vždy první
úterý v květnu,
v Česku od roku:
a) 1989
b) 1999
c) 2009

„Brácho,
co to s tebou
udělali?“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,6 °C
Rok výskytu: 2000

Sudoku

13:20 Přátelé
Zeleného údolí (3/12)

13:50 Po stopách hvězd
14:20 Doktor Martin VI
15:05 To je vražda, napsala III
15:55 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 Jaroslav Krejčí – mezi
diktaturou a demokracií

14:55 Pot, slzy a naděje (6/6)
15:45 Zašlapané projekty
16:00 Město v oblacích (2/3)
16:55 Divočina bez hranic (8)
17:25 Zákon zachování rodu (1/3)
18:15 Na cestě po holandském

Groene Hart
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Pietro Andrea Matthioli
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Krycí jméno Inženýr. Koho
odhalí v seznamu naši
hrdinové? Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová a další. Režie
B. Arichtev, M. Dolenský

20:55 Vražda v Orient expresu
Detektivka (VB, 1974)

22:59 Výsledky losování
Šťastných 10

23:00 Muž z Ria
Komedie (Fr., 1964)

00:55 AZ-kvíz
01:20 Otisky doby
02:10 Toulavá kamera
02:40 Dobré ráno
05:10 Sváteční slovo místo-

předsedy Rady Církve
bratrské Petra Rause

05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Maroko z výšky
(2/2)
Další ze série monumentál-
ních projektů slavného
režiséra Yanna Arthuse-
-Bertranda

20:50 Cestománie
21:20 Rybí legendy Jakuba

Vágnera
21:50 Žiletky

Drama (ČR, 1994)
23:45 Queer: Město mužů
00:15 Stopy, fakta, tajemství
00:45 Ve jménu vlasti V (11)
01:40 Uchem jehly
02:10 Náš venkov
02:35 Než to všechno zbouráme
03:00 Příběhy železné opony
03:15 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:40 Ze zoo do zoo
04:05 Hledejte a naleznete...

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (114)
Seriál (ČR, 2018). Pro Niky
a Rikyho si přijíždí Hrubeš.
Veruna zjistí, že Hrubeš
plánuje dát děti do dětské-
ho domova. Hrají: J. Pra-
chař, J. Dolanský, L. Poli-
šenská, N. Lichý, S. Rašilov
a další. Režie M. Kopp

21:35 S pravdou ven
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Návrat

komisaře Rexe XII (9)
Krimiseriál (It., 2011)

01:45 Návrat
komisaře Rexe XII (10)
Krimiseriál (It., 2011)

02:45 Prostřeno!
03:40 Doktor z hor:

Nové příběhy X (14)
Seriál (N, 2016)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 Best of Colours
To nejlepší z letošního
ročníku festivalu
Colours of Ostrava

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl (10)
Krimiseriál (ČR, 2008). Proč
musel při loupeži na poště
zemřít místní policista?
Malé město je svět, které-
mu není snadné porozu-
mět. Hrdinové i zbabělci se
tu skrývají pod nečekanou
maskou. Hrají: M. Strop-
nický, D. Švehlík, M. Taclík
a další. Režie G. Dezorz

21:30 Comeback (3, 4)
22:40 Policajt ze San Franciska

Akční komedie (USA, 1997)
01:00 Odložené případy VII (14)
01:55 Odložené případyVII (15)
02:55 Správná dvojka II (2)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (231)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Auta, motorky, testy a recen-
ze nových aut, rady k ojetým
vozům a mnoho dalších
novinek ze světa motorismu

21:20 Teorie velkého
třesku IV (17)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého
třesku IV (18)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Predátor 2
Akční horor (USA, 1990)

00:30 Americký chopper VII (21)
Seriál (USA, 2010)

01:30 Druhá šance (3)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:25 Tyran II (9)
Seriál (USA, 2015)

03:25 Druhá šance (3)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

04:10 Tyran II (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (3)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (231)
14:00 Odložené případy VII (14)
15:00 Odložené případy VII (15)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (15)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3494)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (18)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy X (14)
14:30 Návrat

komisaře Rexe XII (9)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XII (10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama X (12)
12:40 Simpsonovi (3, 4)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi (5)
14:15 Simpsonovi (6)
14:45 Teorie velkého

třesku IV (15, 16)
15:40 Futurama X (13)
16:00 Americký chopper VII (21)
17:00 Top Gear IV
18:15 Simpsonovi (7)
18:45 Simpsonovi (8)
19:10 Simpsonovi (9)
19:40 Simpsonovi (10)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
08:00 Zpátečka
09:00 Vyprošťovák
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. června 2018 21

Denisa
Zatloukalová

Víc než
se líbí mé
matce.

Monika
Fuxová

Od doby, co mám
chytrý telefon, tak
max. hodinu týdně.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 21. 6.

ŽIVOT V BALÍKU!
Odhalte snadnou cestu k penězům!
Zdědila jsem věštecké schopnosti

po slavné babičce.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo

pište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
78NMD a svým datem narození!Numeroložka Monika

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdypřijdetenpravý?

Kartyvědí!

PišteSMSve tvaru
53ACBadatumnarození

načíslo9043046

V červnu se nevyplácí zby-
tečně utrácet. Proto vás po-

těší, že se vám podaří udělat nákup za
výhodnou cenu. Jen tak dál, šetřílkové!

Začnete přemýšlet, zda ne-
jste příliš velkorysí a neutrá-

cíte moc za drahé dárky pro rodinu a své
přátele. Něco na tom asi bude.

Díky čtvrteční silné intuici
můžete snáze přijít na správ-

ná řešení komplikovaných pracovních
úkolů a zaslouženě tak zazářit.

Finance vám dovolují být
nyní štědří k vaším přáte-

lům. Vyslyšte proto jejich dnešní pros-
bu a podpořte je v náročnějším období.

Hodil by se vám nějaký při-
výdělek. Nespoléhejte jen

na nabídku na internetu a v tisku, ale
poptejte se raději i svých známých.

Své neuvěřitelné charizma
využívejte nejenom v mi-

lostné oblasti. Zjistíte, že velmi dobře
působí i na vaše nadřízené a kolegy.

Přestože v práci odvedete
perfektní výkon, pochvaly

od šéfa se prostě nedočkáte. Dotkne se
vás to a budete pořádně zklamaní.

Slunce a Merkur vám v čer-
vnu mohou pomoci k menší

výhře. Kupte si proto los nebo si vyplňte
tiket, třeba budete mít štastný den!

V tomto měsíci se zaměřuje-
te na zvýšení svých příjmů

a zisk peněz i majetku. Dnes budete
promýšlet zajímavé plány, jak na to.

Důležitý člověk, ke kterému
chováte respekt, vám na-

bídne novou kariérní příležitost. Bude
to pro vás velké vyznamenání a pocta.

Pokud vybíráte nějaký dárek,
uvědomte si, že méně je ně-

kdy více. Planety vás podporují v rozha-
zování, ale tím dojem neuděláte.

Pokud uvažujete o půjčce
nebo hypotéce, zjistěte si,

jaké podmínky jednotliví poskytovatelé
nabízejí. Porovnejte je mezi sebou!

O ŠAŠCÍCH
Dříve, míním tím prvních tisíc let existence našeho státu, se
lidé bavili sami. Profesionální baviči působili jen na králov-
ských a šlechtických dvorech. Poddaní vyplňovali volný čas po
svém. Lidé si zpívali, tancovali, někdy jim k tomu hrál nějaký
vesnický hudebník, vyprávěli si pověsti a pohádky. Taková zá-
bava byla věcí amatérů, a tak na ni lidé neměli velké nároky
a k pobavení rodiny a sousedů ji provozoval prakticky každý.
Zpěvákem byl ten, kdo měl nejsilnější hlas a odvahu postavit se
před ostatní, a lidé se spokojili s tím, co uměl, protože nic lepší-
ho po ruce nebylo. Naopak vládnutí bylo tehdy v rukou profe-

sionálů. Ti, kteří vládli, k tomu
museli být zrozeni a od nejútlejší-
ho dětství se na svou roli připra-
vovali. Prostý lid do politiky ne-
mluvil, nerozuměl jí a nebyla to
jeho věc. Měl však své nároky,
a pokud je panovník neplnil, tak
rebeloval. Dnes, hovořím o po-
sledních sedmdesáti letech naše-

ho státu, je to obráceně. Lidé chtějí, aby se jim zábava předklá-
dala na stříbrném podnose, sami se většinou moc nesnaží a ne-
chávají to na profesionálech. A tak si našli pro své aktivity ji-
nou zábavu – politiku. Protože však už není třeba rodový původ
či celoživotní výchova, vstupují do ní až na výjimky naprostí
amatéři a nároky na politiky stále klesají. Politikem se může
stát každý, kdo překřičí ostatní, bez ohledu na skutečné schop-
nosti vládnout. Politici slibují a rozdávají, neboť to na rozdíl od
bývalých vládců nedávají ze svého. Skutečné vládnutí nahradi-
lo divadlo. Středověcí komedianti do politiky nemluvili, nejvý-
še dostávali zaplaceno, aby vládce oslavovali. Těm dnešním ne-
stačí jen bavit lidi, i oni chtějí dělat politiku. Díky tomu se stírá
odvěká hranice mezi vládcem a šaškem. Je to škoda, protože
většina lidí chce jak dobrou zábavu, tak schopné vládce.

Kolik hodin denně trávíte u počítače?

Citát

Politici rozdávají, ne-
boť to na rozdíl od
bývalých vládců ne-
dávají ze svého.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Výrok dne

Tomáš
Tomek Hejra
Živí mě to, takže

průměrně 11 hodin
denně.

Dopisy a vzkazy

Pálení urozených
trenýrek
Staříkovy vrtochy se ještě
mohou zvrtnout více než
dosud a může třeba spálit
Ústavu ČR, kterou prý do-
držuje jen tak tak. Pálení
trenýrek měl předcházet
i proces praní – mohl se
konat pod Karlovýmmos-
tem v místech, kde byli
potápěni pekařští šizuňko-
vé. Ale teď vážněji: jeden
psychiatr si dovodil, že
prezident dostal odbor-
nou radu, jak skoncovat
s obsedantními myšlenka-
mi a zlými sny, v nichž fi-
gurují vlající trenky nad
Hradem. Obřadním spále-
ním se mohou uvolnit
v podvědomí zasuté psy-
chické bloky. Ztohovňáci
jistě želí ztráty předmětu
doličného, jenž mohl jed-
nou být součástí sbírek Ná-
rodního muzea. To by
hradní palič nechtěl. Není
jasné, zda bylo pravdou,
že pravé trenýrky byly po
kusech rozdány zájem-
cům. 14. června možná
bude po Čarodějnicích dal-
ším termínem pořádání
ohnivých atrakcí.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

AMATÉR
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Ten, kdo se věnuje
něčemu ze záliby, a ne

z povolání; kdo neovládá
odbornou činnost

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Fyzický kontakt
s milovanou

osobou může mít
až uzdravující

účinek.“
ANNA K, ZPĚVAČKA

Trable s rakovinou jí nesebraly
neutuchající sílu ani

optimismus. V létě ji čeká
nabitá festivalová sezona.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 21. června 2018 22

Slavnostní otevření provázela dobrá nálada. VýrobaMilka Crunchy Break

Jsou k nakousnutí. Crunchy Break se už těší do obalu. Továrna z leteckého pohledu 4x MONDELEZ INTERNATIONAL

Po výstavbě nové
haly a moderniza-
ci provozu se opav-
ský závod stal nej-
větším evropským
producentem suše-
nekMondelez
International.

Více než čtyři miliardy korun
investovala společnost Mon-
delez International, globální
výrobce cukrovinek a snac-
ků, do své výrobní továrny
v Opavě.
Po výstavbě nové haly a vý-

znamných investicích do pů-
vodních výrobních prostor
v posledních čtyřech letech
se továrna stala největším
a zároveň nejmodernějším
místem výroby sušenek spo-
lečnostiMondelez Internatio-
nal v Evropě. Závod exportu-

je do více než 20 evropských
zemí i za hranice Evropské
unie a pečou se v něm pro-
dukty světově známých zna-
ček Oreo, Milka, Cadbury či
belVita, která se u nás prodá-
vá jako BeBe Dobré ráno.
Továrna je známá výrobou

produktů značky Opavia, kte-
ré jsou určeny výhradně pro
český a slovenský trh. V továr-
ně aktuálně pracuje zhruba ti-
sícovka lidí, v uplynulých
čtyřech letech zde vzniklo
okolo 350 nových míst.
„Investice do továrny

v Opavě je výborným příkla-
demnaší snahy o vybudování
prvotřídního dodavatelského
řetězce, který je méně složi-
tý, více flexibilní a zároveň
efektivní z hlediska nákla-
dů,“ řekl Daniel Myers, vý-
konný viceprezident pro inte-
grovaný dodavatelský řetě-
zec.
„Zjednodušení a moderni-

zace našich procesů a výrob-
ních kapacit nám pomohou

uspět na trhu dnes i v budouc-
nu a získat přitomnaše zákaz-
níky i spotřebitele. Prostřed-
nictvím těchto změn mění-
me naši společnost z hledis-
ka efektivity, získáváme další
prostor pro investice do na-
šich značek i zaměstnanců
a zároveň tím přinášíme sta-
bilní a ziskový růst našim ak-
cionářům.“
„Společnost Mondelez In-

ternational je významným in-
vestorem v Moravskoslez-
ském kraji a využívá řadu do-
davatelů nejenom z regionu,
ale i celé České republiky,“
říká ministryně pro místní
rozvoj Klára Dostálová.
„Nutno dodat, že se nejed-

ná o první investici do opav-
ského závodu. Při dřívějším
rozhodování o umístění své
výroby, kdy firma zvažovala
i další evropské země, hrály
velký význam logistická do-
stupnost, přítomnost exper-
tů zaměřených na inovace
a kvalifikovaní zaměstnanci.

To vše dokáže Moravskoslez-
ský kraj nabídnout. Díky
nové investici dojde jak ke
zkvalitnění výrobního proce-
su, tak k navýšení počtu pra-
covníchmíst. To jemimocho-
dem jedním z cílů programu
RE:START, který má přispět
ke znovuoživení strukturál-
ně postižených krajů. Gesto-
ry tohoto programu jsou mi-
nisterstvo pro místní rozvoj
aministerstvo průmyslu a ob-
chodu. Aktivně se na něm po-
dílí celá řada dalších resortů
a aktérů v území. I proto
jsem se rozhodla tuto akci
podpořit,“ doplňuje.
Aktuálně se v Opavě pečou

sušenky na šestnácti výrob-
ních linkách, z nichž pět je
označováno jako linky bu-
doucnosti.
Ty mají výrazně vyšší kapa-

citu, vyrábějí s vysokou efek-
tivitou a vzhledem ke svému
modulárnímu řešení jsou fle-
xibilně nastavitelné. Použité
technologie zároveň společ-

nosti Mondelez International
umožňují zajistit špičkovou
kvalitu produktů světově zná-
mých značek.
„Významných investorů,

kteří stavějí na tradici Morav-
skoslezského regionu a jsou
zároveň stabilním zaměstna-
vatelem, si samozřejmě vel-
mi vážíme,“ říká hejtman kra-
je Ivo Vondrák. „Lidé, kteří
pracují ve velkých průmyslo-
vých podnicích, jako je napří-
klad Mondelez International,
mají možnost ohromného
osobního rozvoje včetně zís-
kání specifických výrobních
a technických znalostí
a schopností. V prostředí
těchto mezinárodních firem
oceňuji také aktivní vytváře-
ní příležitostí pro získávání
pracovních zkušeností v za-
hraničí. Rozvoj této lokální
továrny, která má ovšem
v současnosti už evropský vý-
znam, je jistě prospěšný pro
celý náš kraj a jeho budouc-
nost,“ dodává hejtman kraje.

V Opavě vyrostl sušenkový
gigant. Za čtyři miliardy korun



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 21.června 2018

VODné a stOčné
neplatíte více, než byste měli?

Bez vody se neobejde žádná domácnost.
Používáme ji každý den, ale často
nemáme zcela jasno v tom, za co vlastně
platíme – tedy jak se vypočítává vodné
a stočné a jaké máme jako odběratel
práva a povinnosti.



| domov |komerční příloha čtvrtek 21. června 2018 24
Znáte svého dodavatele?
Dodávky vody a odvod od-
padních vod se poskytují
na základě smlouvy o do-
dávce vody a odvádění od-
padních vod. Dodavatelem
je obvykle vodárna, obec či
svazek obcí, odběratelem
je zpravidla vlastník nemo-
vitosti. „Smlouvu je možné
uzavřít i s nájemcem, ale do-
davatelé se tomu zpravidla
brání s tím, že v případě dlu-
hu odběratele je výhodnější
mít zavázaného přímo vlast-
níka,“ říká Lukáš Zelený, ve-
doucí právního oddělení spo-
třebitelské organizace dTest.

Z čeho se skládá
cena vody?
Platba za pitnou vodu a služ-
bu spojenou s jejím dodáním,
takzvané vodné, se skládá
obvykle z pevné a pohyblivé
složky. Zatímco povinnost
platit pevnou složku vzniká
již připojením k vodovodu,
povinnost platit pohyblivou
složku vzniká vtokem pitné
vody za vodoměr či do přípoj-
ky. Takzvané stočné platíte
zaodvádění, čištění nebo jiné
zneškodňování odpadních
vod. Povinnost platit stočné
vzniká okamžikem vtoku
odpadních a srážkových vod
do kanalizace. Za odvod srá-
žek ale domácnosti neplatí
nic. Při stanovení stočného
se vychází z toho, že do kana-
lizace odvedete stejné množ-
ství vody, jako odeberete. Po-
drobnosti o ceně, fakturaci
a způsobu placení zadodávky
pitné vody aodvod odpadních
vod stanoví smlouva. Vodné
a stočné se platí obvykle mě-
síčně formou záloh, jejichž
výše se stanovuje podle před-
chozí spotřeby. Zálohy se pak
vypořádávají ve faktuře, kte-
rá se vystavuje jednou ročně.

Vodoměr – co bychom
o něm měli vědět?
Množství dodané vody se
měří v současné době větši-
nou vodoměrem. Jeho osaze-
ní, údržbu avýměnu provádí
dodavatel a může jej také za-
jistit proti neoprávněné ma-
nipulaci. Vy jako odběratel
musíte dodavateli umožnit
přístup k vodoměru, nesmí-
te do něj zasahovat a musíte
jej chránit před poškozením.
Vodoměrem zaznamenaná
hodnota slouží jako pod-
klad k vyúčtování. Pokud
vodoměr nemáte, určuje se
množství odebrané vody
náhradním výpočtem podle
zvláštní vyhlášky. Nemůže-
-li dodavatel zjistit hodnoty
na vodoměru kvůli tomu, že
odběratel nespolupracuje,
může při vyúčtování vyjít
ze spotřeby za stejné období
v předchozím roce.

Jak se rozúčtovává
spotřeba vody?
V domě s byty vychází do-
davatel z údajů na patním
vodoměru. O způsobu roz-
účtování mezi domácnostmi

se rozhoduje dvoutřetinovou
většinou nájemců v domě,
členů společenství vlastníků
nebo družstva. Pokud není ta-
kové rozhodnutí přijato, roz-
účtují se náklady na dodávky
vody v poměru k hodnotám
naměřeným bytovými vo-
doměry. Rozdíl v hodnotách
naměřených napatním vodo-
měru abytových vodoměrech
může být až 25%, což může
být způsobeno úniky vody,
chybami vodoměrů či nele-
gálním odběrem. V případě
větších rozdílů se doporučuje
provést zkoušku vodoměru.

Spotřebu vody můžete
sledovat průběžně.
Vyplatí se to
Možností, jak mít své nákla-
dy na vodu více pod kont-
rolou, je vybavit vodoměr
dálkovým odečtem, který za-
jistí, že každý uživatel bude
průběžně informován o sta-
vu své spotřeby. Díky dálko-
vému odečtu je také možné
využít službu Detekce úniku
vody, která sleduje, zda napří-
klad nedochází k zbytečným
ztrátám vody ve splachovači
WC, a dokáže tak zabránit
nepříjemnému překvapení
při ročním vyúčtování.

Máte pochybnosti
o správnosti měření?
Máte právo si na vlastní ná-
klady zajistit nezávislou me-
trologickou zkoušku v místě
instalace. Ve smlouvě o do-
dávkách může být stanoveno,
že na základě reklamace od-
běratele zajistí provedení ne-
závislé metrologické zkoušky
dodavatel. Zkoušku provádí
Český metrologický institut
za pomoci nezávislého měři-
dla a za přítomnosti zástupce
dodavatele. Pokud se ukáže,
že instalovaný vodoměr vy-
kazuje větší než povolené od-
chylky, hradí metrologickou
zkoušku dodavatel. Množství
odebrané vody se pak určí
podle předchozí spotřeby
za stejné období, případně
podle předpokládané budoucí
spotřeby nebo dohodou.

Jaký vodoměr vybrat?
Jednoznačným trendem poslední

doby je zájem zákazníků
o vodoměry, které dokážou
přesně měřit průtok vody

již od minimálních průtoků.
„Parametr na vodoměru, který

toto sleduje, je tzv. měřicí rozsah
značený písmenem r. Čím

vyšší je tato hodnota, tím nižší
průtok dokáže vodoměr změřit.
Standardní hodnotou jsou dnes

vodoměry s hodnotou r = 100, ale
nejsou výjimkou ani vodoměry
s hodnotou r = 160, které jsou

schopné detekovat i průtok pod
1l/h,“ vysvětluje daniel Nový ze
společnosti ista Česká republika.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 21. června 2018 25

Pod hranou kapo-
tymá tři úzké otvo-
ry jako vzpomínku
na Audi Sport Quat-
tro, soutěžní legen-
du z roku 1984.

Včera skončila lhůta, do její-
hož vypršení jsmemuseli ml-
čet. Už v květnu jsme si však
na utajenémmístě v bývalém
lokomotivním depu u Mni-
chova prohlédli nové Audi
A1. Oproti minulé generaci
udělal tenhle kompaktní vůz
mílový skok dopředu. Je roz-
kročenější, delší, se střechou
níž k vozovce, osazený hro-
madou jízdních asistentů a
hlavně mnohem hezčí.

Zatímco první generace vy-
ráběná od roku 2010 lahodila
oku spíše jemnějších duší, to-
hle auto má look dravce. Vět-
šinou bude sice opět fungo-
vat jako nákupní taška, má
ale sportovní vizáž a líbí se
i chlapům. Třebaže na fotce
vypadá větší než Audi A1. Mo-
del postavený na platformě
MQB je však sám o sobě také
větší, a když si vysoký člověk
sedne za volant, nesvírá jej
koleny. Uvnitř je auto překva-
pivě mnohem prostornější,
než jak vypadá zvenčí.
I kufr se zvětšil. V základ-

ním uspořádání má 335 litrů
a po sklopení zadních seda-
del litrů 1190.
Zajímavý je vzhled inspiro-

vaný slavným Audi Sport
Quattro – od něj převzal tři
podlouhlé otvory na kapotě

motoru, byť samozřejmě ne-
slouží svému původnímu úče-
lu a vzduch nenasávají. Po-
dobný tvar má i zadní slou-
pek a speciální úvodní edice
modelu A1 má také zatmave-
ná koncová světla. Vrcholná
verze s pohonem všech kol

chybí, na rozdíl od slavného
quattra.
Trochu jako zbytečná sna-

ha působí schovaný výfuk
kdesi za nárazníkem, který
má dva designové slepé vývo-
dy. Viditelné funkční koncov-
ky výfuku dostane jenomnej-

silnější benzinový dvoulitr.
Na výběr přitom bude z mno-
ha designových vychytávek,
zákazníci si mohou objednat
různě barevné rámečky, stře-
chy, výplně a sedačky. Barev-
né ledkové rámečky v interié-
rumění barvu podle vaší nála-
dy.
Nabídka motorů je zatím

omezená na čtyři verze. Zá-
kladem je tříválec 1.0 TSI
s 95 koňmi a silnější kolega
naladěný na 115 koní. Pak tu
máme čtyřválec 1.5 TSI se
150 koňmi a na špici trůní
zmíněný dvoulitrový motor
z VW Pola GTI. Ten má výkon
200 koní a 320 Nm. Žádná
z verzí nebudemít víceprvko-
vé zavěšení kol, všude bude
jen torzní příčka. Do autosa-
lonů přijde novinka na pod-
zim. PETR HOLEČEK

Stylovka do města? Nejsilnější verze určitě pobaví i na okresce. Oproti první generaci má auto agresivnější vzhled. Sluší mu to. 3x AUDI

Ostré hrany, vše příjemné na omak. To máme rádi.

Hvězdná obloha
za 10milionů
Pouze dva elektrické modely, BMW i8
a BMW i3, dostaly unikátní dvoubarevné
provedení, v němž zlatá přední část ply-
nule přechází do černé zádi. Přechod
připomíná svítící hvězdy noční oblohy.
A odtud rovněž pochází název edice –
Starlight. Navrhl ji a v tandemu s lakýrní-
kemMiroslavem Špičákem také zhotovil
designér Zoltán Matuška. Jedinečnost
edice spočívá v použití zlatého prachu
s ryzostí téměř 24 karátů, kterým je origi-
nálně vyvinutou metodou pokryta polo-
vina obou vozů. Od každého modelu je
vyroben jediný kus a oba bude možné za-
koupit výhradně společně v rámci bene-
fiční aukce, jejíž výtěžek půjde na dobro-
činné účely Nadace Dagmar a Václava
Havlových VIZE 97. Vozy budou ode dneš-
ka vystaveny v pražském showroomu
společnosti Invelt. Od 4. do 5. července
bude BMW i8 Starlight Edition k vidění
na Mezinárodním filmovém festivalu
Karlovy Vary. Posléze zamíří
na benefiční aukci, vyvolávací cena je
stanovena na 10 milionů korun. BMW

Nová A1. Nižší, širší a hezčí



Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 173389

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162378

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721
174434

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vo-
dovodů a kanalizací v Praze
a okolí. Praxe při zdění kana-
lizačních stok a šachet nut-
ná. Hornická činnost výho-
dou. Nabízímemzdu od 23 ti-
síc + příplatky + odměny, 25
dní dovolené, dlouhodobou
perspektivu. Kontakt:
e-mail: inos@inos.cz, tel. 257
181 041159913

• Přijme na HPP i brigádu
strážné, vrátné, recepční do
Prahy a Mníšku pod Brdy.
78,10 až 90 Kč/h. do 16. vměsí-
ci včetně všech příplatků. T.
800888042172148

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 28 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz173086

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 173440

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu 95 -
120 Kč/hod, služební výstroj,
možnost ubytování. VOLEJTE
ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz173452

• BA přijme strážné pro obj.
Lysá n. L., Vestec (Pra-
ha-západ) a pracovníky výjez-
dové skupiny PCO v P-9 Běcho-
vicích. Nepřetržitý provoz,
HPP, VPP. Požadavky: Certifi-
kát strážný, bezúhonnost, dob-
rý fyzický stav, ŘP B, vlastní
auto výhodou. Tel. 602258010
sabs@sabs.cz173545

• Až 140 KČ/H. brigáda na po-
kladně. Směny dle potřeb, pro-
dejny po celé Praze, s nástu-
pem ihned. Více na tel.:
222534534174039

• 138 KČ/HOD. za vybalování a
doplňování zboží, peníze druhý
den. Tel. 222534534. Více info
na www.creditczech.cz174059

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 174684

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
7 2 7 9 0 3 7 0 6 ,
zamestnani@wellpack.cz174695

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ. Bližší podmínky jsou
zveřejněny na www.praha-sli-
venec.cz. Stabilní a perspektiv-
ní městská část, malý přátel-
ský kolektiv zaměstnanců.174707

• 140 Kč/hod, brigáda na ví-
kendy ve skladu s autodíly, zá-
lohy, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz174748

• Přijmeme zdravotní sestru
do zubní ordinace nestátního
zdravotního zařízení ÚOCHB
AV ČR, v.v.i. v Praze 6, Flemin-
govo nám. 2. Nabízímemoder-
ní pracoviště v prestižní vý-
zkumné instituci, 5 týdnů do-
volené, sick days, příspěvek
na stravování a na penzijní při-
pojištění, bezplatné jazykové
kurzy...Nabídky zasílejte na
e - m a i l :
opplova@uochb.cas.cz174787

• Zákl. škola v P10-Hostivaři při-
jme od 1.9. učitele/ku, apr. 1. st.
a ČJ pro 2. st. ZŠ. Ubytovánímož-
né. reditel@hornomep.cz, tel.
274016522, 603436284174793

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 175008

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 175080

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze - metař 90 Kč/h.
Možnost ubytování a zálohy.
Tel. 773961234, 773476235,
www.netmarks.cz175083

• Nabízíme 130 Kč/h. za práci
- pokladní, lahůdky, pekárna.
Po celé Praze. Možnost ubyt.,
zálohy st, pá. T. 773476234,
7 7 3 9 6 1 2 3 4 ,
netmarks@email.cz175084

• Nabízíme 137Kč/h za práci -
pokladní, lahůdky. Doplň. zboží,
noční směny. Praha. Možnost
ubyt., zálohy st,pá. T 773476234,
773961234 netmarks@email.cz175085

• Skladník VZV. Praxe + zna-
lost PC, 2 směnný provoz. od
120 Kč/h. Nástup ihned, dopra-
va zdarma. Možnost ubytování,
týd. zálohy + bonusy + zákon.
příplatky. Tel. 775599234,
netmarks@email.cz175086

• stavební firma Northtech
přijme instalatéra + topenáře -
na stavbu. Práce v Praze. Pod-
mínkou čistý TR. Velmi dobré
plat. podmínky. Tel.
603413180175094

• Až 140 KČ/H brigáda na po-
kladně. Směny dle potřeb, pro-
dejny po celé Praze, s nástu-
pem ihned. Více na tel.:
222534534175133

• Brigáda za 130 Kč/hod- pro-
davač/ka pro pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, zaško-
lení samozřejmostí. Více na
být 222534534 175144

• 138 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den. Tel. 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz175155

• BRIGÁDY V LÉTĚ nejen pro
studenty, velký výběr pozic i
směn, zálohy. Volejte:
222534534, 777335756 175166

• Centr Group, a.s. hledá
nové bezpečnostní pracovní-
ky m./ž. Pracoviště Praha.
Mzda 100-120 Kč/h. Směnný
provoz, HPP/DPP, svoz. busy.
Tel. 739485851175190

• Prodavač/ka elektroinstala-
cí. Do našeho prodejního týmu
v nově zrekonstruované prodej-
ně LS servis ELEKTRO v Praze 8 –
Libni hledáme kolegu na pozici
PRODAVAČ/KA elektroinstalač-
ního materiálu. Pozice je vhod-
ná i pro absolventy z oboru.
E-mail: kovalova@lsservis.cz,
telefon: 724018195175200

• Hledáme instalatéra živnost-
níka nebo na HPP. Informace:
tel. 606638262 175225

• Trpíte nadváhou či obezi-
tou? Nechte se v rámci klinické
studie vyšetřit, zda nemáte cuk-
rovku! Centrum pro výzkum di-
abetu, metabolismu a výživy 3.
lékařské fakulty Univerzity Kar-
lovy hledá dobrovolníky (muže
i ženy) do klinického výzkumu.
Požadujeme: věk 18-65 let, nad-
váha/obezita. Pro bližší infor-
mace nás kontaktujte na tel:
736730432 nebo email:
klinickafyziologie@lf3.cuni.cz
. Odměna za účast 500 Kč.175238

• ZŠ a MŠ Praha 4 přijme od
září 2018 uklízečku. Praxe ve
školství vítána. Kontakt
241090234, životopis:
peterova@ksidlisti.cz175243

• Učitele/ku fyziky, Vv, Hv (ab-
solventy VŠ i SŠ), vychovatele
ŠD (0,5), kuchařku ŠJMŠ, pom.
sílu ŠJ ZŠ (0,5), s nástupem od
srpna 2018 hledá ZŠ aMŠ v Pra-
ze 8-Ďáblicích (v dosahu Met-
ro C-Ládví). Nabídky s životopi-
sem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz,
nebo volejte: 601214822,
www.skoladablice.cz175259

• Obchodní akademie Vino-
hradská, Praha 2, Vinohradská
38 přijme učitele anglického
jazyka na celý úvazek. Tel.
778534316 (8:00-12:00 h.),
info@oavin.cz175276

• BA přijme prac. na DPP na
hl. vrátnici areálu v Praze -
Uhříněvsi. Plat 80 Kč/hod. +
prémie. T. 602864476. Volat
po 18. hod.175361

• Hledáme aktivního pána v
důchodu na výpomoc do skla-
du podlahářské firmy. Vhodné
jako přivýdělek. V případě zá-
jmu volejte na 604103625 175376

• Fakultní základní škola v Pra-
ze 8 přijme od srpna 2018 uči-
tele/učitelky s aprobací Čj, Aj,
Ov, M. Dále hledáme asistenta
pedagoga. Nabízíme možnost
parkování v areálu školy. Pro-
fesní životopis zasílejte:
slovanka@zsnaslovance.cz175390

• Polepování a třídění hraček.
Svoz zOpatova zdarma. Výpla-
ta po týdnu. Směny po-pá 06
14/08-16.30/14-22. MZDA 90
Kč čist./hod. Dlouhodobá bri-
gáda do konce roku. Vhodné
pro zletilé studenty. Směny
lze plánovat dle vašich mož-
ností. Volejte bezplatnou lin-
ku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz175397

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

+420 777 22 33 41

Užijte si skvělou
dovolenou

se svými dětmi!
Termální aquapark – ŠTÚROVO
„Mrtvémoře“ – PODHÁJSKÁ
1680 Kč / osoba / týden

Vysokoškolská kolej Praha 6
přijme ihned vrátnou/ného,
nepřetržitý provoz, plný i poloviční

úvazek, 12ti hod.směny.
Inf. 605 200 043

nebo Eva.Ticha@kam.cuni.cz

SECURITAS ČR s.r.o.,
lídr na trhu komerční bezpečnosti,
přijme do svých řad bezpečnostní
pracovníky na pozice:

Bezplatná linka 800 880 838
nabor@securitas.cz

• recepční s AJ i bez AJ
• operátor/ka velínu

administrativních budov
• operátor/ka

dohledového centra
• zásahová jednotka – pěší

a mobilní patrola
• velitel/ka směny
• bezpečnostní pracovník

Nabízíme PP na dobu

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• ZDRAVOTNÍ SESTRU i všeo-
becnou přijmeme do gyn. am-
bulance Zdrav. střediska v Pra-
ze 4 a v Praze 6 od 7/2018, na
3-5 dnů. Tel. 606394487,
www.zspuls.cz175415

• ZŠ aMŠ Jarov Praha 3 přijme
učitele domateřské školy a vy-
chovatele do školní družiny.
tel: 732119462 175466

• ZŠ Praha 8 – Karlín přijme pra-
covníka na úklid. Nástup srpen
2018. Info na tel.: 606424570175517

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
várenské dělníky - taviče, zá-
mečníky. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky, 7,5 hod. prac.
dobu, firemní benefity. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.175552

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid administrativních
prostor na P4 budovaGŘC. Pra-
covní doba od 6,00 hod. KON-
TAKT: tel. 739500076.175595

• OKNAŘ. Pro pracoviště v
celé Praze přijmeme nové ko-
legy na mytí skleněných
ploch. Mzda na HPP 18-22 tis.
Kč. Nástup možný ihned nebo
dle dohody. Tel. 602483017175604

• 150 Kč/hod za práci ve skla-
du - pick, pravidelné zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma, praxe není nutná.
Více na tel: 222534534,
777335756175610

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PŘESTUPKÁŘ v 10. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. 18 810 do 28
320 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 28
320 Kč. Bližší informace k výbě-
rovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 10.07.2018. 175727

• TK ÚKLID přijme pracovníky
na úklid bytových domů v Pra-
ze na DPP. Výhodné platové
podmínky. Dostavte se osob-
ně mezi 10-13 hod., Kafkova
15, Praha 6. 175734

• STRABAG přijme provozní-
ho údržbáře, moderní admin.
budova na Praze 9. Manuální
zručnost, vyhl. 50§6.
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 175735

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903175740

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro ženy) na ranní
úklid kancelářských prostor v
Uhříněvsi, ulice Bečovská.
Prac. doba po, stř, pá - 7:00 až
10:30 hod. Smluv. vztah DPP,
mzda 6200 Kč/měs/netto. Ná-
stup 1.7.2018. Inf. na tel:
774425523 (9-15 hod.) a na
www.servisobjektu.cz/kariera175745

• Noční vykládka kamionů s
ubytováním v Modleticích u
Prahy pro zdatné muže. Hodi-
nová mzda 95 Kč čistého na
hodinu. Týdenní zálohy. Vol-
né víkendy. Svozy z ubytovny
zdarma. Dlouhodobá spolu-
práce. Nástup ihned. Nikol
Lauová tel: 739220120 175771

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízímemožnost při-
výdělku jako dozor na výsta-
vách Pražského hradu. Směny
dohodou, možnost záloh. Info
604253000.175773

• Přijmeme na brigádu even-
tuálně zkrácený pracovní úva-
zek pracovníka pro úklid ven-
kovních ploch v centru Prahy.
Nabídky na tel. 603 538 920 v
pracovní dny 8-16 hod. nebo
anabidky@seznam.cz.175782

• Pronájem truhlářské dílny
se stroji pro 2 truhláře na IČO.
Praha - Nusle. Tel. 731569792 175790

• Přijmeme podlaháře s praxí i
bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě zá-
jmu volejte na tel. 604103625. 175791

• Zručnou ženu do výrobyma-
lých elektro součástek v blíz-
kosti metra Budějovická při-
jme pro jednosměnný provoz
fa. www.temarpraha.cz. Práce
v malém kolektivu, úkolová
mzda po zapracování cca
18.000 a stravenky v hodnotě
3.000. Tel. 241445503, e-mail:
temar@volny.cz175796

• Přijmeme paní na úklid kan-
celáří, po-pá, 5x týdně. Od
13:00 do 15:00 hodin. Praha –
Stodůlky. Plat 5000,- Kč/měsíč-
ně. Kontakt: 731891021.175799

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Praze-Hosti-
vař, OZP a starobní důchodci
výhodou, tel.: 733733392.175800

• Přijmu paní na úklid - prodej-
na Václavské náměstí. Po - Ne,
20.45-23.00 hod., týden prá-
ce/volno, 95 Kč/hod., možno
ŽL nebo DPP. Tel. 603421247 175803

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid kanceláří, DPP,
(Po-Pá, 17.00-20.00), plat
6.000 Kč, dále zaměstnance na
zametání ptačího trusu, DPP,
(Po-Pá, 06.00-10.00), plat
8.000 Kč. Pracoviště: Praha 9 -
Letňany. Info: Kratochvílová
tel. 274822978 (9-14 h.).175804

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici v Praze 9, výhodné plato-
vé podmínky. Tel. 777641621
e-mail: omnif@omnif.cz175805

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na ranní úklid Do-
movapro seniory Praha 4. Vhod-
né i pro důchodce. Nástup po
domluvě. Tel. 607220053175817

• Pro správu plynových kotelen
přijmeme do trvalého pracovní-
ho poměru elektroinstalatéry,
nutný řidičský průkaz. Nástup
možný ihned. Tel. 602298417175819

• Úklidová firma hledá zaměst-
nance na DPP na úklid prodejny
v Praze 9 - Letňanech, po, st. pá
(so) 8.00-10.00 hod., 150
Kč/hod. Tel. 602654422175824

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155174995

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873173361

Nemovitosti - poptávka

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170862

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv stavu.
Okamžitá záloha a rychlé jed-
nání. Tel/Sms: 773109561. RK
nevolat.174133

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730174890

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170946

• Hledám byt pro 2 os., menší,
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: metro do 10 min.,
MHD, dlouhodobě, čisto, dobrý
stav. RK nevolat. 605845088174006

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304174923

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170903

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 174148

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636174848

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665174940

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 175495

• Provádím čištění koberců,
čalounění, mytí oken ve fir-
mách i v domácnostech. Tel.
606266078175780

• Malování od 25 Kč/m2, brou-
šení parket od 240 Kč/m2, štuko-
vání, lakování dveří, oken, profe-
sionálně. Tel.: 607719394175812

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Intimní

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

• Máš chuťna vanilkovou zmrzku,
nebo radši na sexy zrzku? Rozhod-
ni se sám! Napiš SMS ve tvaru
94RRS a text na 909 15 50

• Aktivní a stále atraktivní
důchodkyně Alena (62). Chci
tu poznat muže, který si rád za-
špásuje. Neboj se a zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomimůžeš
poslat SMS na číslo 909 15 45
s kódem 22LJC a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 21. června 2018 28

Nový název a nový
hrací systém. Tako-
vá bude od červen-
ce nejvyšší fotbalo-
vá soutěž v České
republice.

Fotbalisté Plzně začnou obha-
jobu ligového titulu zápasem
na hřišti pražské Dukly. Spar-
ta v úvodním kole nového
ročníku přivítá nováčka Opa-
vu, Slavia nastoupí v Olomou-
ci. Derby mezi Spartou a Sla-
vií se odehraje začátkem listo-
padu, ve 14. kole na Letné,
a odveta v Edenu přijde na
řadu v 28. kole v polovině
dubna.
Rozhodlo o tom losová-

ním, které se znovu uskuteč-
nilo podle takzvaných Fronče-
kových tabulek. Ty dokážou
zohlednit, aby si domácími
zápasy nekonkurovala muž-
stva z jednotlivých regionů,
ale třeba také nevhodné kli-
matické podmínky.
Nováček z Příbrami sehra-

je první dvě utkání s Teplice-
mi a Bohemians Praha 1905
v domácím prostředí. Na-
opak Karviná začne dvěma
venkovními duely v Liberci
a na Slavii. Opava odehraje
podzim v Brně, protože její

stadion nesplňuje podmínky
pro účast v nejvyšší soutěži.
V podzimní části soutěže,

která potrvá od 20. července
do 17. prosince, se nově ode-
hraje devatenáct kol, jelikož
se mění hrací systém a přibu-
dou zápasy. Zbylých jedenáct
kol se uskuteční na jaře, kte-
ré odstartuje 8. února 2018.
Základní část skončí 29. dub-
na, pak bude následovat nad-
stavba. ČTK

Plzeňští fotbalisté
začnou obhajobu
titulu na Dukle

Hašek střídá Maradonu
Bývalý trenér české fotbalové reprezentace Ivan Hašek
se stal ve Spojených arabských emirátech nástupcem
Argentince Diega Maradony na lavičce Fudžajry. S nováč-
kem nejvyšší soutěže podepsal podle serveru Týden.cz
roční smlouvu. Pro Haška je to druhé angažmá ve Fudžaj-
ře, kterou vedl již od prosince 2014 do jara 2016. MAFRA

Čeští volejbalisté zahájili kva-
lifikaci o účast v příštím roč-
níku Ligy národů překvapivě
hladkou výhrou 3:0 nad Ku-
bou. Svěřenci kouče Michala
Nekoly zvítězili na úvod tur-
naje šesti zemí 3:0 na sety.
Dnes mohou potvrdit postup
do semifinále proti Chile. ČTK

Téměř tři stovky koní a zhru-
ba poloviční počet jezdců
bude ode dneška do neděle
na startu Světového poháru
v parkurovém skákání v Olo-
mouci. Na programu je cel-
kem 18 soutěží, v té hlavní
bude obhajovat loňské prven-
ství domácí jednička Aleš
Opatrný. ČTk

Vítkovice jsou plné písku
Turnaj Světového okruhu FIVB v plážovém volejbalu zaží-
vá ostravskou premiéru. V industriálních kulisách Dolní
oblasti Vítkovic včera odstartovaly zápasy kvalifikace.
Vždy osm nejlepších mužských a ženských dvojic doplní
čtyřiadvacítku nasazených párů v hlavní soutěži, která
začne zítra ráno. Po bojích v základních skupinách po-
stoupí šestnáct mužských a stejný počet ženských párů
do sobotních zápasů play-off. Vrcholem turnaje bude
osm nedělních utkání o dvě sady medailí. ČTK

Aktuální mistři ligy MAFRA

České basketbalistky vyhrály
i druhý zápas na přípravném
turnaji v Karlových Varech
a den po výhře 76:63 nad Ru-
munskem porazily Turecko
76:60. Dnes se utkají o celko-
vé prvenství na turnaji s Čí-
nou, která rovněž vyhrála
oba duely. Včera přehrála Ru-
munsko 91:72. Češky nastou-
pily bez zraněné kapitánky
Kateřiny Elhotové a celkem
jen s devíti hráčkami. Opět
jim chybělo několik opor stej-
ně jako Turecku, které v rám-
ci přípravy namistrovství svě-
ta dalo prostor novým hráč-
kám. „Jsem velmi spokojený,
ale nejen s tím, že jsme zakni-
hovali druhé vítězství na tur-
naji, ale hlavně s předvede-
nouhrou v zápase,“ pochvalo-
val si trenér Svitek. ČTK

Volejbal. Velká
šance na postup

Opatrný. Bude
obhajovat

Fortuna liga

Soutěž nese název podle
nového titulárního sponzora
a poprvé v historii se bude
hrát novým systémem.

● Po odehrání třiceti kol se
tabulka rozdělí na tři části
a hraje se nadstavba.
Prvních šest týmů se
popere jednokolově
o titul a pohárové příčky.

● Mužstva na 7. až 10. místě
odehrají miniturnaj, jeho
vítěz se utká v play-off
s nejhůře postaveným
celkem na pohárové
příčce a účast v kvalifikaci
o Evropskou ligu.

● Kluby od 11. do 16. příčky
čeká stejná nadstavba jako
první šestku čili budou hrát
jednokolově o záchranu.

Zprávy krátce

Žaloby staženy
Česká unie sportu se mi-
mosoudně dohodla s Ale-
šem Hušákem na urovná-
ní sporů. Stáhla žaloby
a někdejší šéf Sazky po
ní nic nepožaduje.

Do Srbska, nebo
Severního Irska
Fotbalisté pražské Spar-
ty se v druhém předkole
Evropské ligy utkají buď
se srbským týmem Spar-
tak Subotica, nebo seve-
roirským klubem Cole-
raine. První zápas leten-
ský celek odehraje
26. července venku, do-
mácí odveta ho čeká
2. srpna. Sparta byla vče-
ra při losu v Nyonu mezi
nasazenými celky. ČTK

Program 1. kola

Bohemians–Slovácko
Příbram–Teplice
Baník Ostrava
–Jablonec
Dukla–Plzeň
Liberec–Karviná
Sparta–Opava
Olomouc–Slavia
Zlín–Mladá Boleslav

Basketbalistky.
Dnes si zahrají
proti Číňankám



www.ifortuna.cz18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

VSAĎ SI A ZÍSKEJ

PRO NOVÉ HRÁČE1 300 Kč

K ZÁPASŮM MSDENNÍ SPECI
ÁLY

Kvůli žíznivým
fanouškům dochá-
zí v Moskvě pivo.

Některé restaurace a bary
v Moskvě, jež je v těchto
dnech centrem fotbalového
dění, podle všeho podcenily
žíznivost fanoušků během
mistrovství světa. V někte-
rých podnicích v ruskémetro-
poli dochází pivo a musí se
dlouho čekat na čerstvé záso-
by. „Nenapadlo nás, že budou
chtít jen pivo,“ povzdechl si
nad tužbami fanoušků jeden

z číšníků v luxusní restauraci
v centru Moskvy. V jeho pod-
niku došel v pondělí točený
ležák a na doplnění museli
čekat minimálně 24 hodin,
protože problémyměl i doda-
vatel piva. „V Moskvě je teď
hodně lidí a všichni pijí. Je
horko a je fotbal,“ dodal číš-
ník.
Ačkoli pivovary Heineken,

Baltika či oficiální sponzor
mistrovství světa Anheu-
ser-Busch nehlásí žádné pro-
blémy se zásobováním, žízni-
ví fotbaloví fanoušci skuteč-
ně některé moskevské podni-
ky doslova vysáli. Barman
z trendy baru Gogol uvedl, že

během tří dnů se vypilo 800 li-
trů piva a hosté museli přejít
z levnějšího čepovaného ležá-
ku na dražší lahvové pivo.
„Mají žízeň ze sluníčka.

V Rusku říkáme: Do dna! Líbí
se mi, že tihle chlapi přijali
naši kulturu,“ řekl se smí-
chem jeden z hostů baru. Si-
tuace však není kritická a na
suchu Moskva ještě není.
„Tady je pivo všude,“ uvedl
chorvatský fanoušek Ivan,
jenž přijel do Ruska na čtvr-
teční zápas svého týmu proti
Argentině. „Musíte prostě vě-
dět, kde ho najít,“ dodal s ple-
chovkou ruského piva Žiguli
v ruce. ČTK

Třikrát jen 1:0. Tři hubené výhry favoritů
Fotbalové MS už zná první dva osmifinalisty. Uruguay postoupila díky výhře 1:0 nad
Saúdskou Arábií a tento výsledek ze skupiny A posunul do play-off také domácí Rusko.
Naopak Maroko se po prohře 0:1 s Portugalskem stalo první vyřazeným týmem šampio-
nátu. Gól Portugalců vstřelil Cristiano Ronaldo, který je s 85 góly nejlepším reprezentač-
ním střelcem Evropy. Po základní skupině jistě skončí i Saúdská Arábie a Egypt. Ve dru-
hém duelu skupiny B Španělsko zdolalo Írán po třetím včerejším těsném výsledku 1:0. AP

„Všichni pijí. Je
horko a je fotbal“

SPORT čtvrtek 21. června 2018 29




